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ЦИТАТА ДНЯ

ЦИФРА ДНЯ

ДМИТРО КУЛЕБА:
«Усі 123 держави-

члени Міжнародного 
кримінального суду, які 

ратифікували Римський 
статут, мають 

неухильно виконувати 
вимогу щодо арешту 

путіна та марії 
львової-бєлової».

Економічний прогноз — 
позитивний 

ЄВРОІНТЕГРАЦІЯ. Під час зустрічі фінансового блоку G7, у якій 
взяв участь міністр фінансів України Сергій Марченко, комісар ЄС з 
питань економіки Паоло Джентілоні наголосив, що Україну було вне-
сено до регулярного огляду структурних особливостей, економічних 
показників та перспектив розвитку у Spring 2023 Economic Forecast.

«Уряд України здійснює всю необхідну роботу для найшвидшого 
набуття членства в Європейському Союзі. Включення нашої країни 
до регулярних економічних оглядів — важливий сигнал, що інтегра-
ція в ЄС має незворотний характер», –— зазначив Сергій Марченко.

У прогнозі зазначено, що Україна продемонструвала неабияку 
стійкість під час війни, а зусилля, спрямовані на вступ до ЄС, мають 
поліпшити перспективи розвитку держави.

Після 24 лютого 2022 року Україна зіткнулася з багатьма викли-
ками: скороченням виробництва, інфляцією, безробіттям, мільйона-
ми переміщених осіб, пошкодженою енергетичною інфраструкту-
рою. Це призвело до загального скорочення ВВП на 29,1%. Та за-
вдяки впровадженим заходам української сторони та вагомій під-
тримці міжнародних партнерів 2023 року очікується загальна стабі-
лізація економічного зростання.

2,2 млрд грн 
кредитних коштів за урядовою 

програмою «Доступні кредити 5—7—9%» 
отримали понад 600 підприємців  

за минулий тиждень 

ЗАСІДАННЯ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ. Прем’єр-міністр  
Денис Шмигаль констатував, що попри повномасштабну 
війну Україна залишається одним з гарантів  
світової продбезпеки

Уряд постійно 
фокусується на допомозі 
аграрному сектору

Міністр закордонних справ про те, що справедливість 
дасть змогу запобігти майбутнім злочинам
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НОРМОТВОРЧІСТЬ

Виконавча директорка 
Національного фонду 
досліджень України
Ольга Полоцька про роль 
науки у відбудові країни

АКТУАЛЬНЕ ІНТЕРВ’Ю

Що передбачає нещодавно ухвалений 
законопроєкт про внесення змін 
до Податкового кодексу та інших 
законів України щодо особливостей 
оподаткування у період дії воєнного стану  6 

СПАДЩИНА

На Закарпатті зняли 
кінострічку про давній обряд 
виявлення почуттів хлопця 
до дівчини, який побутує  
в селі Сторожниця

Хоробрий вікенд
ПРОЄКТ.  На Сумщині розроблено механізм соціально-психологічного супроводу дітей військових 
і загиблих захисників та захисниць на основі використання інструментів арттерапії 

Олександр ВЕРТІЛЬ, 
 «Урядовий кур’єр» 

Як наголошує директор Сум-
ського обласного науково-

методичного центру культури 
і мистецтв Євгенія Бистриць-

ка, цей проєкт не лише мати-
ме реалізацію, а й подальше 
продовження. Адже йдеться 
про надзвичайно важливий ас-
пект воєнного сьогодення, а са-
ме створення механізму соці-
ального супроводу дітей вій-

ськових, загиблих воїнів, поло-
нених та військовослужбовців, 
які пропали безвісти, на осно-
ві використання різноманітних 
засобів арттерапії. Як один з 
підсумків — підготовка прак-
тичного посібника із соціальної 

реабілітації означеної катего-
рії представників юного поко-
ління. 

Задум успішно реалізова-
но в партнерстві із громад-
ською організацією «Україн-
ське об’єднання учасників бо-

йових дій та волонтерів АТО у 
Сумській області», яку засну-
вали 2015 року місцеві добро-
вольці, повернувшись із фрон-
ту. Саме робота з дітьми 
завжди була пріоритет-
ною для ГО. 5
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НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Уряд постійно фокусується на допомозі 
аграрному сектору

Оксана МАЛОЛЄТКОВА, 
«Урядовий кур’єр»

росія намагалася і намагаєть-
ся спровокувати енергетичну, 

міграційну та продовольчу кризу 
в Європі та світі. Водночас попри 
повномасштабну війну Україна 
була і залишається одним з гаран-
тів світової продовольчої безпеки. 
На цьому у промові перед черго-
вим засіданням уряду наголосив 
Прем’єр-міністр Денис Шмигаль. 
Він додав, що у неймовірних умо-
вах українські аграрії провели 
вже дві успішні посівні.

«Нині аграрії почали збирати 
другий врожай за цей час повно-
масштабної агресії. Жнива три-
вають у 22 регіонах. Уже намоло-
чено понад 2 мільйони тонн зер-
на нового врожаю. Найбільше — 
в Миколаївській та Одеській об-
ластях», — цитує слова очільни-
ка уряду департамент комуніка-
цій Секретаріату Кабміну.  

Денис Шмигаль подякував пра-
цівникам агрогалузі за самовідда-
ну працю, зауваживши, що це ду-
же важливо для стійкості нашої 
держави. І зазначив, що уряд по-
стійно фокусується на допомозі 
аграрному сектору. 

«У 2023 році за різними програ-
мами підтримки аграрії одержали 
вже майже 42 мільярди гривень 
банківських кредитів, з яких май-
же 26 мільярдів — за програмою 
пільгового кредитування «5—7—
9». Найбільше на Київщині, Він
ниччині та Кіровоградщині. Про-
довжуємо видавати гранти на ви-
садку нових садів і будівництво 

теплиць у межах програми «єРо-
бота». Уже надали бізнесу понад 
300 мільйонів гривень за цим на-
прямом.

Важливим елементом підтрим-
ки українського агрокомплексу 
буде відновлення систем зрошен-
ня на півдні України. Каховська 
гідроелектростанція в цьому пи-
танні відігравала і ще відігравати-
ме важливу роль», — акцентував 
Прем’єр-міністр.

У контексті цього уряд затвер-
див постанову про експеримен-
тальний проєкт з початку відбу-
дови Каховської ГЕС, яку підірва-
ли росіяни.

«Проєкт розрахований на два 
роки. На першому етапі спроєк-
туємо всі інженерні конструк-
ції, підготуємо необхідну базу для 
відновлення. Другий етап розпо-
чнеться після деокупації терито-
рій, де розташована ГЕС. Він пе-
редбачає будівельні роботи.

Координуватиме проєкт Мініс-
терство економіки, а замовником 
робіт буде Укргідроенерго. Рішен-
ня про підготовку до відновлен-
ня ухвалено після консультацій з 
експертами та спеціалістами. Від-
будова Каховської гідроелектрос-
танції примножить економічний 
потенціал України в аграрній та 
енергетичній галузях», — проко-
ментував рішення уряду Денис 
Шмигаль.

Ще одна умова розвитку агро-
сектору — якнайшвидше розмі-
нування сільгоспземель.

«Уже обстежено понад 160 ти-
сяч гектарів. Це більше трети-
ни площ, які плануємо пріори-

тетно повернути в сільськогоспо-
дарську експлуатацію. Залучає-
мо до гуманітарного розмінуван-
ня партнерів, посилюємо спро-
можності операторів, отримує-
мо нову техніку та працюємо над 
апробацією новітніх технологій. 
Концентруємося на тому, щоб 
виявити найменш засмічені ді-
лянки, швидко очищати їх від мін 
та снарядів і передавати в оброб-
ку аграріям», — зазначив очіль-
ник уряду. 

росія провокує  
нову кризу 

Ще одна передумова розвитку 
аграрної галузі — швидка логіс-
тика. Денис Шмигаль констату-
вав, що з перших днів повномасш-
табної війни росія блокує україн-
ські чорноморські порти. 

«Завдяки тристоронній угоді з 
Туреччиною та ООН майже рік 
діяла зернова ініціатива. За цей 
час Україні вдалося експортува-
ти понад 33 мільйони тонн аграр-
ної продукції до 45 країн. Та росія 
намагається зірвати цю ініціативу 
та спровокувати нову продоволь-
чу кризу у світі.

Президент України Володимир 
Зеленський уже направив офі-
ційні листи Президентові Туреч-
чини та Генсеку ООН. Ми пропо-
нуємо продовжити роботу зерно-
вої ініціативи в тристоронньому 
форматі. Це дасть змогу вряту-
вати мільйони людей від голоду й 
забезпечить світову продовольчу 
безпеку», — наголосив Прем’єр-
міністр.

Він додав, що Україна весь цей 
час активно розвивала альтерна-
тивну логістику — через захід-
ний кордон із країнами ЄС. Що 
понад 60% українського експор-
ту припадає на Євросоюз, тому 
цей напрямок для України стра-
тегічний.

«Від початку повномасштаб-
ного вторгнення ми відкрили два 
нові пункти пропуску на кор-
доні з Румунією, а також пункт 
контролю на тимчасовій інф-
раструктурі на кордоні з Поль-
щею. Розширюємо та оновлюємо 
під’їзні шляхи, залізницю, запус-
тили механізм електронної чер-
ги, що заощаджує час людям та 
бізнесу. У планах — спільний з 
країнами Євросоюзу митний та 
прикордонний контроль.

Другий важливий логістич-
ний напрямок — це дунайський 
кластер: порти Ізмаїл, Усть-
Дунайськ та Рені. За час повно-
масштабної війни втричі  збіль-
шено вантажопотік і є величезна 
перспектива розвитку. Працює-
мо над зростанням його пропус-
кної здатності. Зокрема за раху-
нок приватних інвестицій та дер-
жавно-приватного партнерства», 
— зазначив очільник уряду.

Про приватизацію 
та відбудову 

Для розвитку та відновлен-
ня економіки країни уряд про-
довжує реформу приватизації. 
У планах — розпочати велику 
приватизацію. У цьому контексті 
Кабмін під час засідання вдоско-

налив порядок проведення елек-
тронних аукціонів. 

«Велика приватизація буде 
відкритою, конкурентною та ви-
грашною для всіх сторін: держа-
ви, бізнесу і працівників», — за-
явив Денис Шмигаль.

Триває відновлення країни за 
всіма напрямами. Уряд завершує 
формування нормативно-право-
вої бази для системної відбудо-
ви громад і регіонів. Урядовці за-
твердили порядок, яким визна-
чено критерії території віднов-
лення. Це територія, де трива-
ли бойові дії, яка була цілком чи 
частково окупованою, де зруйно-
вано об’єкти критичної, соціаль-
ної інфраструктури та житло, де 
є значне переміщення населення.

Уряд створює механізм розро-
блення, реалізації та моніторин-
гу виконання планів відновлення 
для громад і регіонів. У цих пла-
нах обов’язково пропишуть за-
вдання та заходи, потребу в ко-
штах і можливі джерела фінан-
сування, індикатори виконан-
ня завдань, перелік конкретних 
проєктів.

«Даємо на місця чіткий алго-
ритм дій і розраховуємо на опе-
ративну й ефективну роботу 
місцевої влади. Від синергії зу-
силь на всіх рівнях управлін-
ня залежить швидкість відбу-
дови. Тобто якість життя міль-
йонів людей та перспективи по-
вернення додому українців із-за 
кордону. Вдячний усім, завдяки 
кому Україна сьогодні перема-
гає та змінюється», — резюмував 
Прем’єр-міністр.

Видатки держбюджету в червні становили 
265,1 мільярда гривень

Відділ новин 
«Урядового кур’єра»

ФІНАНСИ. За січень — 
червень 2023 року загаль-
на сума касових видатків за-
гального фонду державно-
го бюджету становить 1408,3 
млрд  грн. У червні видатки 
становили 265,1  млрд грн. 
Про це свідчать дані місячної 
звітності Державної казна-
чейської служби України, по-
відомляє Мінфін.

У структурі видатків най-
більше спрямовано на опла-
ту праці з нарахуваннями — 
569,4  млрд  грн  (у червні — 

98,7 млрд грн), або 40,4% за-
гального обсягу видатків, ви-
трачених за січень — чер-
вень 2023  року. Зокрема, на 
грошове утримання військо-
вослужбовців спрямовано 
441,9  млрд  грн (у червні — 
75,5 млрд грн).

341,1 млрд  грн  (у черв-
ні — 60,7 млрд грн) пішло на 
оплату використання товарів 
і послуг, або 24,2% загаль-
ного обсягу видатків. Зокре-
ма: 230,3 млрд грн — для під-
тримки Збройних сил Украї-
ни (придбання військової тех-
ніки, озброєння, боєприпасів, 
продукції оборонного призна-

чення, засобів індивідуально-
го захисту — шоломів, броне-
жилетів та іншого спеціально-
го екіпірування, паливно-мас-
тильних матеріалів,   продук-
тів харчування; 67,4 млрд грн 
перерахувала Національ-
на служба здоров’я України 
на реалізацію програми дер-
жавних гарантій медично-
го обслуговування населен-
ня; 264,3 млрд грн (у червні — 
42,5 млрд грн) — на соціальне 
забезпечення (виплату пен-
сій, допомоги, стипендій), або 
18,8% загального обсягу ви-
датків, серед них 135,9 млрд 
грн — трансферт Пенсійно-

му фонду для фінансового 
забезпечення виплати пен-
сій, надбавок та підвищень до 
пенсій, 93,3 млрд грн — для 
виплати Міністерством соці-
альної політики на соціаль-
ний захист дітей та сімей, за-
хист громадян, які потрапили 
у складні життєві обставини, 
для підтримки малозабезпе-
чених сімей; 84,4 млрд грн (у 
червні — 22,4 млрд грн)  — на 
трансферти місцевим бюдже-
там, або 6% загального обся-
гу; 116,8 млрд грн (у червні — 
33 млрд грн) — на обслугову-
вання державного боргу, або 
8,3% загального обсягу.

рф шантажує  
весь світ

ТРИБУНА. Знищуючи зернову ініціативу, росія шантажує 
весь світ. Цей шантаж впливає на життя мільйонів українців і 
ще десятків мільйонів людей у всьому світі, насамперед в Аф-
риці й Азії, які стикаються із загрозою зростання цін на продо-
вольство та голоду. Про це міністр закордонних справ України 
Дмитро Кулеба заявив у Нью-Йорку на засіданні Ради Безпеки 
ООН, повідомляє МЗС.

Він нагадав, що росія тривалий час систематично перешко-
джала нормальному функціонуванню зернової ініціативи, сві-
домо зменшуючи кількість інспекцій у Спільному координацій-
ному центрі у Стамбулі та обмеживши пропускну здатність до 
одного-двох суден на день. Нині вона повністю припинила чин-
ність ініціативи.

«Закликаю всі держави-члени ООН твердо вимагати від ро-
сії відновлення участі в угоді та припинення голодних ігор. ро-
сія має тримати політику якнайдалі від глобальної продоволь-
чої безпеки», — наголосив він.

Міністр привернув увагу Радбезу ООН до загрози окупації 
росією Запорізької АЕС. Він нагадав, що з березня 2022 ро-
ку росія порушила всі сім принципів ядерної безпеки МАГАТЕ, 
розмістивши на АЕС військових і зробивши з неї військову ба-
зу. 

«Офіційно повторюю: Україна ніколи не мала і не може мати 
жодних намірів спричиняти інциденти на АЕС у власній країні», 
— заявив глава МЗС.

У роковини збиття росією пасажирського літака рейсу MH17 
міністр нагадав, що цей злочин — яскравий приклад російської 
брехні та зловживання її незаконною присутністю в Раді Без-
пеки ООН.

Дмитро Кулеба зауважив, що за понад 500 днів повномасш-
табного вторгнення та дев’ять років російської агресії Рада 
Безпеки не змогла вжити конкретних дій відповідно до глави 
VII Статуту ООН. І це стосується не лише російсько-української 
війни, а й інших конфліктів у світі.

«Майбутня реформа Ради Безпеки ООН має позбавити 
росію її незаконно отриманого статусу постійного члена та 
пов’язаного із цим права вето. Рада Безпеки і весь світ ста-
нуть здоровішими, якщо в них не буде росії, наділеної правом 
вето», — заявив він.

Міністр наголосив, що доки Радбез не здатен виконувати 
свої функції, відповідальність на себе бере український сол-
дат: «Саме український солдат відновлює мир і безпеку — із 
кожним кроком вперед, із кожним визволеним від окупації на-
селеним пунктом. По суті, втілюючи те, що має втілювати Рад-
без ООН. Це має високу ціну. Але іншого вибору немає. Я про-
шу вас шанувати цю самопожертву і надалі надавати нам під-
тримку задля наближення миру». 



19 липня 2023 року, середа, № 143 www.ukurier.gov.ua 3

АКТУАЛЬНЕ ІНТЕРВ’Ю

«Відновити країну та збудувати  
її сильнішою і більш технологічною можна 

лише на основі науки»

П’ять років тому, а саме 4 лип-
ня 2018-го, Кабінет Міністрів 

шляхом реорганізації Державно-
го фонду фундаментальних до-
сліджень створив Національ-
ний фонд досліджень, поклика-
ний забезпечувати грантову під-
тримку для вчених України. Йо-
го мета полягає в підтримці роз-
витку науково-дослідного потен-
ціалу та стимулюванні інновацій 
в Україні. 

Про тернистий шлях станов-
лення, виклики та успіхи, спів
працю з міжнародними партне-
рами, гучні проєкти та майбутні 
конкурси наукових робіт, а також 
як змінилися підходи до гранто-
вого фінансування науки у воєн-
ний час, спеціально для «Урядо-
вого  кур’єра» розповідає вико-
навча директорка Національно-
го фонду досліджень Ольга ПО-
ЛОЦЬКА.

— Ольго Олександрівно, за заду-
мом, Національний фонд дослі-
джень України мав стати новим 
інструментом держави та зміни-
ти принципи фінансування до-
сліджень. Чи вдалося це зробити 
за п’ять років його існування та 
які складнощі довелося долати? 
— Насамперед варто зазначити, 
що повноцінно фонд запрацював 
лише 2020-го, оскільки протягом 
півтора року тривали процеду-
ри нормативно-правового забез-
печення діяльності НФДУ, а та-
кож розроблення та погодження 
проєктів нормативних актів, що 
стосувалися конкурсного відбору 
та фінансування наукових дослі-
джень. Левову частку сил НФДУ 
було спрямовано на укомплекту-
вання штату працівників дирек-
ції та розроблення електронної 
системи реєстрації експертів і 
заявок. Нам вдалося у надзви-
чайно стислі строки завдяки саме 
цій автоматизованій системі про-
вести перші два конкурси 2020 
року і провести один конкурс та 
оголосити ще два 2021-го. У 2022 
році фонд оголосив два конкурси, 
один з яких повністю заверше-
но. Ці конкурси були відкрити-
ми для всіх наукових установ, не 
обмежували кількості заявок від 
однієї організації і давали змо-
гу залучати значні суми на при-
дбання обладнання та матеріалів. 
Конкуренція була високою, а гід-
на оплата праці стала можливою 
для дослідників без прив’язки 
до тарифної сітки. Хоч внаслі-
док пандемії СOVID-19  обсяги 
фінансування зменшилися, за ці 
роки грантову підтримку одер-
жали 276 наукових  проєктів із 
загальним обсягом фінансування 
1,3 мільярда гривень.

Фонд — надзвичайно вдалий 
підсумок реформ у науковій га-
лузі, які відбулися після Рево-
люції Гідності. Це єдина держав-
на грантодавча організація, за-
снована й керована вченими, яка 

залучає іноземних експертів до 
оцінювання проєктів та фінансує 
науковців незалежно від відомчої 
приналежності їхніх установ. Ми 
змінили філософію та стали ад-
вокатами грантового фінансу-
вання європейського зразка.

— На яких напрямах роботи зо-
середився фонд 2022 року?
— На жаль, через збройне втор-
гнення російської федерації 2022 
року не отримали фінансуван-
ня проєкти конкурсу «Підтримка 
досліджень провідних та моло-
дих учених», не змогли розпоча-
ти проєкти-переможці конкурсів 
«Наука для безпеки і сталого роз-
витку України».

Було критично важливо роз-
блокувати всі напрями фінансу-
вання досліджень, зміцнювати 
міжнародну співпрацю та знахо-
дити додаткові джерела гранто-
вої підтримки. Щоб стимулюва-
ти науковців у кризовий час, ди-
рекція фонду почала пошук між-
народного фінансування. Збе-
реження  людського капіталу та 
підтримка дослідників, які за-
лишилися в Україні, стало голо-
вним пріоритетом нашої наукової 
дипломатії.

Фонд брав активну участь у 
вдосконаленні нормативно-пра-
вової бази, шукав способи під-
тримки найважливіших проєктів 
у період воєнного стану, оптимі-
зував внутрішньоопераційну ро-
боту та систематизував базу да-
них наукових досліджень і роз-
робок, що фінансували та фінан-
сують за рахунок коштів НФДУ. 
Важливою була підтримка та по-
вернення працівників до роботи, 
які активно допомагали країні під 
час війни, а подекуди і самі ста-
вали до лав Збройних сил Укра-
їни. Робота фонду забезпечувала 
не тільки фінансову підтримку, а 
й давала надію рухатися вперед, 
рятуючи від відчуття безвиході.

Вдячна персоналу, науковій 
раді фонду та нашим незламним 
науковцям, які працювали в над-
складних умовах, інколи під об-
стрілами та в умовах емоційного 
виснаження.

— Розкажіть докладніше про 
міжнародну співпрацю та ті про-
єкти, які на часі. 
— За минулий рік фонд налаго-
див прямі контакти з Єврокомі-
сією, підсумком чого стало без-
прецедентне рішення комісії 
про надання НФДУ трирічно-
го гранта для організації офісу 
програми «Горизонт Європа». 
Окремі закордонні установи та 
фонди вирішили підтримати 
українських науковців, надав-
ши кошти на спеціальні конкур-
си за участю НФДУ: Кембридж-
ський університет надав 149 
тисяч євро, Швейцарський на-
ціональний науковий фонд 
(SNSF) готовий надати майже  

5 мільйонів франків, а Нідер-
ландська дослідницька рада 
(NWO) — 250 тисяч євро. Незаба-
ром буде розпочато спільну між-
народну ініціативу під егідою На-
ціонального наукового фонду 
США (NSF), який разом з Наці-
ональною академією наук США 
(NASEM) та приватними партне-
рами надасть приблизно мільйон 
доларів на підтримку науков-
ців, що працюють в Україні. Під-
писано угоду про членство фон-
ду в Science Europe (асоціація 
основних наукових організацій 
та фондів Європи). Це організа-
ція, яка об’єднує основні держав-
ні агенції, які фінансують або ви-
конують дослідження найвищого 
рівня в Європі. Ми вдячні колегам 
з асоціації за те, що наразі фонд 
звільнено від сплати членських 
внесків.

Такі здобутки — підсумок по-
слідовних дипломатичних та на-
полегливих зустрічей в онлайн-
режимі й особистих. Особисті по-
трібні для узгоджувальних про-
цедур, з’ясування деталей фі-
нансування та особливостей єв-
ропейського законодавства й 
узгодження з вітчизняним. 

Наприклад, підсумок перего-
ворів під час мого візиту як пред-
ставниці фонду в межах його 
членства в Science Europe на що-
річний саміт Глобальної дослід-
ницької ради (Панама) забезпе-
чив можливість спільної ініціа-
тиви з Єврокомісією — створен-
ня Офісу «Горизонт Європа» на 
базі НФДУ та повне фінансу-

вання його діяльності протягом 
трьох років. А після візиту деле-
гації представників Національної 
академії наук США до нас має-
мо залучення фінансування на 
мільйон доларів США. Постій-
ними відвідувачами і вже дру-
зями фонду справедливо можна 
назвати Польську академію на-
ук та колишнього її очільника, а 
нині — радника президента ПАН 
з питань України Єжи Душин-
ського. 

Зазначу, що кожна зустріч для 
нас — це можливість сказати на-
шим європейським та світовим 
партнерам, що наші науковці, їх-
ні проєкти гідні фінансової під-
тримки, а фонд цінує і береже до-
віру партнерів.

Наприкінці 2022 року НФДУ 
оголосив конкурс  «Наука для 
відбудови України у воєнний та 
повоєнний періоди». Переможця-
ми його стали 67 проєктів. Пере-
довсім це прикладні наукові до-
слідження і розробки, спрямовані 
на відновлення виробництва то-
варів і послуг, що виводитимуть 
Україну на новий рівень конку-
рентоспроможності, навіть у кос-

мічній галузі. Їх автори розро-
блятимуть нові технології й ма-
теріали, розв’язуватимуть еко-
логічні проблеми та питання про-
довольчої безпеки, які виникли 
внаслідок воєнних дій, допомага-
тимуть долати розлади здоров’я 
людей, спричинені війною, тощо. 
Підсумки цих проєктів допомо-
жуть зробити життя людей кра-
щим, а економіку України — міц-
нішою. 

— Пані Ольго, існує думка, що 
гранти НФДУ — як великий пи-
ріг: можна нагодувати всіх охо-
чих, хоч і маленьким шматоч-
ком. Чи дієвий цей принцип  у 
підтримці наукових досліджень?
—  Виживати чи розвиватися? 
Ось у чому питання для україн-
ських науковців. Пострадянська 
система управління й організа-
ції науки передбачала однако-

ве мізерне фінансування для всіх 
— і тих, хто робив проривні на-
укові відкриття, й тих, хто не 
отримував високих дослідниць-
ких результатів. Не дивно, що 
між хронічним недофінансуван-
ням удома і кар’єрою за кордо-
ном амбітна молодь часто обира-
ла кар’єру.

Суспільство, зокрема й держа-
ва, має розуміти, що відновити 
економіку країни без якісної на-
уки неможливо. Цю тезу доведе-
но попереднім досвідом багатьох 
країн. Японія, Ізраїль, Сінгапур 
зробили ставку на розвиток нау-
комістких технологій і вийшли на 
передові позиції світової економі-
ки. Інакше кажучи, не кількість, а 
якість має впливати на фінансу-
вання наукових досліджень. Це 
називається «імпакт української 
науки», який є вектором в діяль-
ності фонду та створює здорову 
конкуренцію між науковцями.

До прикладу, завдяки гранто-
вій підтримці НФДУ науковим 
командам вдається придбати до-
роге сучасне обладнання для до-
сліджень, про яке вони тільки 
мріяли, а це мотивує для продо-

вження досліджень у країні та 
створення справді інноваційних 
продуктів.

— Ви хочете сказати, що у най-
ближчому майбутньому НФДУ 
може проводити конкурси  на 
замовлення бізнесу?
— Звичайно. Ми вважаємо, що 
така співпраця буде вигідна і біз-
несу, і державі, і науковцям. По-
при те що проєкти конкурсу 
«Підтримка досліджень провід-
них та молодих вчених» не фіні-
шували (кошти було спрямовано 
на потреби оборони країни), уже 
сьогодні зрозуміло, що чимало 
виконавців здійснили відкриття 
світового рівня. Підсумки їхньої 
роботи можна і потрібно комерці-
алізувати.

Наприклад, науковці Інститу-
ту молекулярної біології і гене-
тики НАН України під керівни-
цтвом Любові Лукаш створили 
біотехнологічний продукт — по-
криття, еквівалент дерми, що мо-
же рятувати життя у разі важ-
ких опіків. Під час війни цей ви-
нахід безцінний.

Інша команда під керівни-
цтвом молодого вченого Макси-
ма Юрженка з Інституту елек-
трозварювання імені Є. Патона 
НАН України створила матері-
али, вироби з яких мають про-
тивірусну та антимікробну дію. 
Дверні ручки, столики, полиці, 
до яких не можуть причепитися 
мікроби, будуть незамінні в ме-
дичних закладах, дитячих сад-
ках, установах та навіть літа-
ках.

І це не поодинокі винаходи на-
ших науковців, підсумки їхніх 
проєктів можна впровадити у ви-
робництво, вони даватимуть при-
буток.

— Яким ви бачите наукове май-
бутнє для України?  
— Упевнена, що після перемо-
ги Україна стане одним з найці-
кавіших наукових майданчиків 
у світі. Для відбудови нам будуть 
потрібні нестандартні технічні, 
економічні, культурологічні рі-
шення. Саме їх розробляють ни-
ні під час виконання проєктів, які 
фінансує НФДУ. Вірю в наших 
науковців і запевняю, що це тіль-
ки початок великого шляху На-
ціонального фонду досліджень 
України. 

Українці мають амбітні пла-
ни на «після Перемоги». Муси-
мо не просто відновити країну, а 
збудувати її наново сильнішою і 
більш технологічною. Зробити це 
можна лише на основі науки. Це 
для нас настанова для побудови 
сильної і незалежної України.

Леся АРНАУТОВА 
для «Урядового кур’єра»

Виконавча директорка 
Національного фонду 

досліджень України 
 Ольга ПОЛОЦЬКА

ДОСЬЄ УК
Ольга ПОЛОЦЬКА. Народилася 7 травня 1975 року.  1997-го закін-

чила з відзнакою Харківський державний університет за спеціальністю 
«Англійська мова та література», кваліфікація філолог, викладач англій-
ської мови та літератури, німецької мови, перекладач. 

У 2000 році розпочала роботу в Харківському національному універ-
ситеті імені В.Н. Каразіна, де працювала на посадах викладача, старшо-
го викладача, доцента та завідувача кафедри англійської мови факуль-
тету іноземних мов.

Має науковий ступінь кандидата філологічних наук за напрямом «Гер-
манські мови» та наукове звання доцента.

Із січня 2019 року працювала начальником відділу з роботи з інозем-
ними клієнтами Клініки репродуктивної медицини імені В І. Грищенка. Із 
липня 2020 року обіймає посаду виконавчої директорки Національного 
фонду досліджень України. 

Переможцями конкурсу  «Наука для відбудови 
України у воєнний та повоєнний періоди» 
стали 67 проєктів. Передовсім це прикладні 
наукові дослідження і розробки, спрямовані 
на відновлення виробництва товарів і послуг, 
що виводитимуть Україну на новий рівень 
конкурентоспроможності, навіть у космічній 
галузі. Їх автори розроблятимуть нові технології й 
матеріали, розв’язуватимуть екологічні проблеми 
та питання продовольчої безпеки, допомагатимуть 
долати розлади здоров’я людей, спричинені 
війною, тощо.
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Події та коментарі

ДОКУМЕНТИ

 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА 

від 14 липня 2023 р. № 721 
Київ

Про затвердження Порядку зарахування коштів на спеціальні 
рахунки для виконання інвестиційних програм у сфері 

управління побутовими відходами, використання зазначених 
коштів і здійснення контролю за їх витрачанням

Відповідно до частини другої статті 36 Закону України «Про управління відходами» Кабінет Мі-
ністрів України постановляє:

Затвердити Порядок зарахування коштів на спеціальні рахунки для виконання інвестиційних 
програм у сфері управління побутовими відходами, використання зазначених коштів і здійснення 
контролю за їх витрачанням, що додається.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО 
постановою Кабінету Міністрів України 

від 14 липня 2023 р. № 721

ПОРЯДОК 
зарахування коштів на спеціальні рахунки для виконання інвестиційних програм  

у сфері управління побутовими відходами, використання зазначених коштів  
і здійснення контролю за їх витрачанням

1. Цей Порядок визначає механізм зарахування коштів для виконання інвестиційних програм у 
сфері управління побутовими відходами на спеціальні рахунки суб’єктів господарювання у сфері 
управління побутовими відходами, які в установленому законодавством порядку здійснюють опе-
рації з відновлення та/або видалення побутових відходів (далі — суб’єкти господарювання), вико-
ристання зазначених коштів і здійснення контролю за їх витрачанням.

2. Терміни, що вживаються у цьому Порядку, мають таке значення:
інвестиційна програма — комплекс заходів щодо оновлення основних фондів, будівництва, ре-

конструкції, модернізації, технічного переоснащення об’єктів оброблення побутових відходів (роз-
роблення проектної та технічної документації; придбання робіт, товарів та послуг, спрямованих на 
оновлення основних фондів, будівництво, реконструкцію, модернізацію та технічне переоснащен-
ня об’єктів оброблення побутових відходів; підвищення ефективності оброблення відходів, оптимі-
зація виробничих процесів; підвищення якості та обсягів надання послуг), затверджених у порядку, 
встановленому Мінінфраструктури;

Податкові перевірки повертаються
НОРМОТВОРЧІСТЬ. Юристи називають такий крок очікуваним, а законодавці обіцяють 
зробити максимально безболісним

Олег ГРОМОВ, 
«Урядовий кур’єр»

Нещодавно Верховна Рада 
України ухвалила в цілому 

законопроєкт №8401, яким зокре-
ма передбачено повернення подат-
кових перевірок. Це не стало не-
сподіванкою, адже вітчизняні фіс-
кальні органи попереджали про 
таку перспективу. 

У проміжку між першим і дру-
гим читанням «Урядовий кур’єр» 
зібрав думки відомих юристів та 
певні рекомендації для бізнесу. 

Знімає заборони 
та змінює окремі 
правовідносини

Проведення податкових переві-
рок в Україні під час війни почали 
відновлювати ще у травні 2022 ро-
ку. Упродовж цього періоду були 
документальні позапланові пере-
вірки. Із 25 листопада 2022-го їхній 
перелік було розширено та дозво-
лено, приміром, в частині контро-
лю за трансфертним ціноутворен-
ням, реорганізації юридичної осо-
би, припинення діяльності фізич-
них осіб-підприємців, проведення 
господарської діяльності нерези-
дентом  через постійне представ-
ництво на території України без 
взяття на податковий облік тощо.

«Законопроєкт №8401 знімає 
наявні заборони та повертає у 
звичний стан порядок проведення 
перевірок, хоч і містить певні об-
меження щодо безпечності умов 
проведення перевірок. Вважаю, 
що його ухвалення було немину-
чим, оскільки наша країна потре-
бує грошових коштів та доклада-
тиме всіх можливих зусиль для 
їх отримання», — зазначає Дми-
тро Лазебний, адвокат юридичної 
фірми «Ілляшев та Партнери».

Цей законопроєкт не лише по-
вертає перевірки, а й змінює певні 
податкові правовідносини. Примі-
ром, скасовано можливість для фі-
зичних осіб-підприємців та юри-
дичних осіб бути платниками єди-
ного податку ІІІ групи із засто-
суванням ставки єдиного подат-
ку обсягом 2% доходу. Це фактич-
но повертає всю ІІІ групу на ставку 
5% суми доходу. Також скасова-
но можливість для фізичних осіб-

підприємців — платників єдиного 
податку І та ІІ груп не сплачувати 
єдиний податок. Поновлено і нара-
хування штрафних санкцій. 

«Варто звернути увагу на роль 
міжнародних інституцій у форму-
ванні податкової політики України. 
Законопроєкт №8401 ухвалено на 
виконання Україною зобов’язань 
в межах Меморандуму про еко-
номічну та фінансову політику від 
8 грудня 2022 року (МЕФП). Лист 
про наміри підписали Президент, 
Прем’єр-міністр України, міністр 
фінансів та голова НБУ. МЕФП 
передбачає зобов’язання щодо 
розроблення інтегрованої дорож-
ньої карти заходів податкової по-
літики та адміністрування подат-
ків для якнайшвидшого віднов-
лення довоєнного стану податко-
вого адміністрування та політики», 
— зазначає Володимир Владими-
ров, адвокат, партнер «Алєксєєв, 
Боярчуков та партнери».

Ці заходи передбачають ска-
сування мораторію на проведен-
ня податкових перевірок. А вико-
нання умов МФЕП надає потен-
ційну можливість перейти до про-
грами верхнього кредитного тран-
шу (Upper-Credit Tranche) за під-
тримки МФВ 2023 року.

Про штрафну 
амністію

Податківці вважають, що бону-
сом до перевірок, які буде продо-
вжено або розпочато з 1 серпня 
2023 року та завершено до кінця 
війни, стане скасування штраф-
них санкцій в разі сплати нарахо-
ваних податків. Чи мають скасува-
ти штрафні санкції, нараховані до 
повномасштабного вторгнення?

Це нововведення передбачає, 
що в разі сплати платником подат-
ків суми донараховного податко-
вого зобов’язання протягом 30 ка-
лендарних днів з дня, що настає за 
днем отримання податкового пові-
домлення-рішення, штрафні (фі-
нансові) санкції (штрафи) скасо-
вано, а пеню не нараховано. А сума 
добровільно сплаченого донара-
ховного податкового зобов’язання 
не підлягає оскарженню. 

«Безумовно, ми позитивно 
сприймаємо будь-які пільги та по-
слаблення для платників подат-
ків. Вочевидь, мета цієї норми — 

домогтися від платників податків 
визнання порушень та уникну-
ти тривалих процесів оскарження 
податкових повідомлень-рішень. 

З огляду на якість актів подат-
кових перевірок та відповідно об-
ґрунтованість виявлених пору-
шень, які є на практиці, а також 
статистику розгляду податкових 
спорів у судах України, що за-
вжди складалась на користь плат-
ників податків, сумніваємося, що 
пільга знайде широке застосуван-
ня. Припускаємо, що її застосову-
ватимуть лише в разі незначних 
очевидних порушень, які з тих чи 
тих причин недоцільно оскаржу-
вати», — вважає Нікіта Ларіо-
нов, радник, співкерівник практи-
ки вирішення спорів з податкови-
ми та митними органами Arzinger, 
адвокат.  

А Володимир Владимиров 
вважає, що ідея звільнення від 
штрафних санкцій за порушення 
податкового законодавства добра. 

«У період, коли зміни в подат-
кове законодавство вносили хао-
тично, а судової практики засто-
сування цих норм не було, плат-
ник податків міг неправильно ро-
зібратися з усіма умовами і по-
милково сплатити неправиль-
ні суми чи не сплачувати їх. Не-
можливість сплати податків мо-
гла мати об’єктивні причини», — 
додає він. 

А щодо несплати штрафів, які 
нараховано до 24 лютого 2022 ро-
ку, як  вважає Дмитро Лазеб-
ний,  було б непогано запровадити 
штрафну амністію. 

«Юридично це можливо, адже 
згідно з ч. 1 ст. 58 Конституції 
України, закони та інші норма-
тивно-правові акти не мають зво-
ротної дії в часі, крім випадків, ко-
ли вони пом’якшують або скасову-
ють відповідальність особи. Чи бу-
де таку штрафну амністію запро-
ваджено, велике питання», — зау-
важує він.

Про повідомлення-
рішення

Якою, згідно із цим законопро-
єктом, буде практика оскарження 
повідомлень-рішень? Чи будуть 
підприємці більш захищеними?

За словами Нікіти Ларіонова, 
процедура оскарження підсумків 

податкових перевірок залишаєть-
ся незмінною. 

«У нас передбачено дворівне-
ву процедуру оскарження під-
сумків податкових перевірок: 
це адміністративне або досудо-
ве оскарження, до якого нале-
жать подання заперечень на акт 
перевірки та скарги на податко-
ві повідомлення-рішення в ДПС 
України, та судове оскарження 
податкових повідомлень-рішень 
в адміністративних судах», — 
каже він.

Якщо відповідний законопроєкт 
буде ухвалено остаточно, за сло-
вами Дмитра Лазебного, в подаль-
шому під час виникнення спір-
них ситуацій саме щодо підстав 
проведення перевірок він мати-

ме першочергове значення: плат-
ники податків  доводитимуть, що 
для безпечного проведення пере-
вірок їх немає, а податківці — що 
є. Тож якщо платник податків до-
вів, що немає підстав для безпеч-
ного проведення перевірки, це мо-
же мати наслідком (теоретично) 
скасування прийнятого повідо-
млення-рішення.

Володимир Владимиров зазна-
чає, що законопроєкт №8401 не 
ставить за мету захист платників 
податків. «Хоч і передбачено умо-
ву про звільнення від штрафних 
санкцій у разі сплати податково-
го зобов’язання, думаю, що прак-
тика оскарження податкових по-
відомлень-рішень залишиться в 
повному обсязі», — додає він. 

ВАЖЛИВО

Як зазначено на офіційному сайті Міністерства фінансів, ухвалений законо-
проєкт не передбачає підвищення податків та не вводить їх нові ставки. Він 
сприятиме збільшенню надходжень до державного та місцевих бюджетів 2023 
року на суму приблизно 8 мільярдів гривень. 

Законопроєкт з 1 серпня 2023 року передбачає:
1) скасування можливості для ФОП та юридичних осіб бути платниками єди-

ного податку ІІІ групи із застосуванням ставки єдиного податку в розмірі 2% су-
ми доходу. Водночас платник матиме право подати заяву про відмову від за-
стосування 2% ЄП та вказати, на яку систему оподаткування він бажає пере-
йти. Без подання такої заяви він автоматично переводитиметься на систему, на 
якій перебував до обрання спрощеної системи;

2) відновлення для ФОП платників єдиного податку І та ІІ груп обов’язку спла-
чувати єдиний податок, крім тих, податкова адреса яких перебуває на територі-
ях бойових дій або на тимчасово окупованих;

3) відновлення проведення планових документальних перевірок виключно 
для платників податків, які:

✓ здійснюють діяльність у галузі виробництва та/ або реалізації підакцизної 
продукції;

✓ здійснюють діяльність у галузі організації та проведення азартних ігор в 
Україні (гральний бізнес);

✓ надають фінансові, платіжні послуги;
4) проведення позапланових документальних перевірок платників податку 

за виключним переліком, визначеним законом;
5) відновлення застосування штрафних санкцій за порушення податкового 

законодавства; правильності нарахування, обчислення та сплати єдиного вне-
ску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування.

Із 1 жовтня 2023 року відновлено застосування штрафних санкцій за пору-
шення порядку використання РРО/ПРРО (крім санкцій за порушення, що вчи-
нені на окупованих територіях чи територіях бойових дій).

Встановлюється зменшений розмір штрафу штрафних санкцій (25% та 50% 
вартості товару замість 100% і 150% відповідно) за незастосування РРО/ПРРО, 
невидачу розрахункового документа або видачу розрахункового документа на 
неповну суму покупки, що застосовуються до ФОП — платників єдиного по-
датку (до закінчення воєнного стану, але не довше, ніж до 1 серпня 2025 року).

Законопроєкт передбачає, що в разі сплати платником податків протягом 30 
днів сум податків і зборів, донарахованих за підсумками документальних пе-
ревірок, штрафні санкції не застосовуватимуть, а пеню не нараховуватимуть.

спеціальні рахунки — рахунки, що відкриваються банком суб’єктам господарювання для нако-
пичення та проведення розрахунків виключно за інвестиційними програмами. 

Інші терміни, що використовуються у цьому Порядку, вживаються у значенні, наведеному у 
Законах України «Про управління відходами», «Про житлово-комунальні послуги» та «Про пла-
тіжні послуги».

3. Суб’єкти господарювання протягом одного місяця після погодження органом місцевого са-
моврядування інвестиційної програми відкривають спеціальні рахунки в банках, які обслуговують 
такі рахунки.

4. Оплата послуг за обслуговування банком спеціального рахунка здійснюється виключно з по-
точного рахунка суб’єкта господарювання відповідно до умов укладеного договору між суб’єктом 
господарювання та банком.

5. Протягом п’яти робочих днів з дня відкриття спеціального рахунка суб’єкт господарювання 
повідомляє органу місцевого самоврядування про відкриття спеціального рахунка та щокварталу 
до 25 числа наступного місяця подає йому інформацію про рух коштів на спеціальному рахунку. 

6. Суб’єкти господарювання з коштів, що надходять на їх поточні рахунки, щоденно перерахо-
вують на спеціальний рахунок кошти в обсязі, передбаченому в установлених тарифах для вико-
нання інвестиційних програм.

Розрахунок частини коштів, отриманих від здійснення операцій з відновлення та/або видален-
ня побутових відходів, передбачених у встановленому тарифі, які підлягають обов’язковому пере-
рахуванню на спеціальний рахунок, суб’єкт господарювання проводить самостійно в обсязі відпо-
відно до визначеної структури тарифу. 

Під час перерахування коштів на спеціальний рахунок у графі «Призначення платежу» платіж-
ної інструкції зазначається «кошти для виконання інвестиційних програм».

7. Суб’єкти господарювання зобов’язані використовувати кошти із спеціального рахунка ви-
ключно для виконання інвестиційних програм згідно з графіком на планований та прогнозний пе-
ріоди. Використання зазначених коштів у будь-яких інших цілях забороняється.

8. Орган місцевого самоврядування, що встановив тариф для суб’єкта господарювання, здій-
снює контроль за цільовим використанням коштів із спеціальних рахунків.

Для здійснення контролю суб’єкти господарювання подають органу місцевого самоврядування 
щокварталу до 25 числа наступного місяця та протягом 60 календарних днів після закінчення стро-
ку виконання інвестиційної програми:

пояснювальну записку;
звіт про цільове використання коштів із спеціального рахунка за формою згідно з додатком.

Додаток 
до Порядку

ЗВІТ 
про цільове використання коштів із спеціального рахунка для проведення розрахунків за 

інвестиційною програмою у сфері управління побутовими відходами  
на _________________  

(строк)

суб’єкта господарювання, який здійснює операції з відновлення та/або видалення побутових відходів 
 _________________________________________________________________________________  

(найменування суб’єкта господарювання)
___________________________________________________

(за ___ квартал 20__ р./заключний)
1. Обсяги надходження коштів на спеціальний рахунок для проведення розрахунків за інвес-

тиційною програмою

По-
ряд-
ко-
вий 
но-
мер

Найменування по-
казників

Одиниця 
виміру

Планований (річний/за-
гальний*) обсяг коштів, 

передбачений в установле-
них тарифах для виконан-
ня інвестиційної програми

Фактичний 
обсяг коштів 
для виконан-
ня інвести-
ційної про-
грами (з на-
ростаючим 
підсумком)

Перераховано на 
спеціальний ра-
хунок для прове-
дення розрахун-
ків за інвестицій-
ною програмою  
(з наростаючим 

підсумком)
усього

гривень/ 
куб. метрів  

або гривень/ тонн
1 2 3 4 5 6 7
1 Джерела фінансу-

вання інвестиційної 
програми, усього, у 
тому числі:

тис. гри-
вень

х

1) амортизаційні відра-
хування

—»— х

2) виробничі інвестиції 
з прибутку

—»— х

3) інші джерела фінан-
сування інвестицій-
ної програми (роз-
шифрувати)

—»— х

а) —»— х
б) —»— х
в) тис. гри-

вень
х

г) —»— х
2 Обсяг надання послуг 

(операції відновлення 
та видалення)

куб. ме-
трів  

або тонн

х х

2. Стан використання коштів із спеціального рахунка для проведення розрахунків за інвестицій-
ною програмою (з наростаючим підсумком)

Поряд-
ковий но-

мер

Дата пла-
тежу

Номер та назва заходу відповідно до фінансового 
плану використання коштів для виконання інвес-

тиційної програми

Сума, тис. 
гривень

Викона-
вець за-

ходів
1
2

Усього х х х
3. Рух коштів

Поряд-
ковий 
номер

Рух коштів на спеціальному рахунку
Звітний 
квар-
тал

З початку року/ 
з початку вико-

нання програми*
1 Сума коштів, перерахована на спеціальний рахунок, тис. гривень
2 Використано коштів, тис. гривень

__________________________
(посада відповідальної особи суб’єкта 

господарювання)

______________
(підпис)

_____________________
(власне ім’я та прізвище)

*  Заповнюється суб’єктом господарювання у разі подання заключного звіту.
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Вудки замість риби
ПРОДОВОЛЬЧА БЕЗПЕКА. ФАО розширює програму гуманітарної допомоги сільському 
населенню Харківщини

Віктор КОЗОРІЗ, 
«Урядовий кур’єр»

Серед багатьох благодій­
них фондів і міжнародних 

організацій, які надають гу­
манітарну допомогу жителям 
Харківщини, що постражда­
ли від російської агресії, ви­
окремлюється Продоволь­
ча та сільськогосподарська 
організація ООН (ФАО). Не 
перший місяць вона веде сис­
темну роботу в цьому напря­
мі, яка ґрунтується на ви­
вченні потреб сільського на­
селення та фермерських гос­
подарств і спрямована на від­
новлення виробництва сіль­
ськогосподарської продукції. 

Фермери мають 
вагому підтримку

 «Ще торік восени ФАО по­
чала видавати дрібним фер­
мерам посівне насіння. І цьо­
го року ми надаємо допомо­
гу для посіву зернових навес­
ні та восени», — розповідає 
«Урядовому кур’єру» речни­
ця цієї організації Вікторія 
Михальчук.

З початку року в Харків­
ській області таку допомо­
гу вже отримали понад 1100 
фермерів. 299 з них — по 2 
тонни високоякісного насін­
ня ярого ячменю та гороху. 
Цього вистачило, щоб посі­
яти 8—10 гектарів кожної з 
культур. Допомогу надано за 
фінансової підтримки уря­
ду Норвегії. А за фінансової 
підтримки уряду Японії та 
Японського агентства міжна­
родного співробітництва 855 
аграріїв області отримали по 
20 посівних одиниць насіння 
найкращих районованих гі­
бридів кукурудзи або по 10 —  

соняшнику для посіву 25—30 
гектарів.

Як повідомила речниця 
ФАО, за підтримки урядів 
Норвегії та Японії ФАО ре­
алізовує на Харківщині про­
граму з підтримки малих 
фермерських господарств, 
щоб підготувати їх до осін­
ньої посівної кампанії. Кожен 
фермер, який подасть заяв­
ку на участь у програмі через 
Державний аграрний реєстр 
і пройде відбір, отримає по 2 
тонни насіння озимої пшени­
ці або ячменю для засіван­
ня 10 гектарів. Допомогу бу­
де надано фермерам, що ма­
ють в обробітку 5—100 гекта­
рів. Подати заявку можна до 
20 липня.

Найближчим часом ФАО 
спільно із Всесвітньою про­
довольчою програмою (ВВП) 
та Швейцарським фондом 
протимінної діяльності (FSD) 
розпочнуть роботи з гумані­
тарного розмінування сіль­
ськогосподарських земель 
на Харківщині. Насамперед 
розмінують поля до 300 га, 
які перебувають в обробітку 
малих фермерів. На участь у 
програмі подали заявки май­
же 40 фермерів.

Хай буде світло
Дві пекарні та дві молоко­

переробні компанії з Харків­
ської області на початку ро­
ку отримали генератори різ­
ної потужності, щоб працю­
вати без електроенергії. Гене­
ратори передало Федеральне 
агентство з технічної допомо­
ги (THW) за фінансової під­
тримки Міністерства закор­
донних справ Німеччини, а 
ФАО у співпраці з Мінагро­
політики допомогла визначи­

ти та розподілити допомогу 
серед підприємств, які най­
більше потребують.

«Ми активно підтримуємо 
українських виробників про­
дуктів харчування через на­
дання потужних генерато­
рів, забезпечуючи енергетич­
ну стабільність підприємств 
критичної інфраструкту­
ри. Це надзвичайно важливо 
особливо для підприємств по­
близу лінії фронту», — дода­
ла Вікторія Михальчук.

Ще один важливий на­
прям діяльності ФАО — під­
тримка селянських домогос­
подарств у районах, що по­
страждали під час бойових 
дій. На Харківщині таку до­
помогу вже отримали тися­
чі родин. Вікторія Михаль­
чук розповідає, що ФАО не 
просто надає допомогу, а 
створює умови для віднов­
лення виробництва продук­
тів харчування на рівні до­
могосподарств. Щоб визна­
чити отримувачів допомо­
ги, фахівці ФАО проводять 

консультації із представни­
ками місцевих органів вла­
ди, зокрема керівництвом 
громад, і складають спис­
ки отримувачів допомоги. 
Особливу увагу звертають 
на людей, які були під тим­
часовою окупацією та в зо­
ні бойових дій і не мають по­
стійних доходів.

Навесні цього року члени 
селянських домогосподарств 
на території кількох громад 
Харківщини отримали від 
ФАО насіннєву картоплю та 
насіння овочів з борщового 
набору. Загалом такою допо­
могою було охоплено 5 тисяч 
родин, кожна з яких безко­
штовно отримала по 50 кіло­
грамів картоплі та набори ви­
сокоякісного насіння капусти, 
редьки, баклажанів, цибулі, 
буряку, помідорів тощо. Цю 
допомогу було надано завдя­
ки фінансовій підтримці Гу­
манітарного фонду для Укра­
їни, урядів Німеччини, Фран­
ції, Японії, а також Європей­
ського Союзу.

Істотну допомогу отрима­
ли і члени селянських домо­
господарств, які вирощують 
для власних потреб птицю 
або свиней. Навесні 2023 року 
за сприяння ФАО понад 9 ти­
сяч родин у 13 громадах Хар­
ківської області, що постраж­
дали від війни, отримали на­
бори кормів для годівлі пти­
ці й тварин. Зокрема, власни­
кам селянських домогоспо­
дарств було роздано понад 8 
тисяч наборів для годівлі ку­
рей та 2631 комплект для го­
дівлі свиней. Згодом ФАО 
ухвалило рішення про збіль­
шення цієї допомоги. Най­
ближчим часом ще 2 тисячі 
осіб отримають кормові набо­
ри для птиці і 8 тисяч осіб — 
для свиней. 

«Ця допомога стане мож­
ливою завдяки фінансовій 
підтримці урядів Австралії, 
Бельгії, Німеччини, Фран­
ції, Японії, а також Європей­
ського Союзу, Гуманітарного 
фонду для України та Louis 
Dreyfus Foundation», — на­
голошує Вікторія Михальчук.

За її словами, за сприян­
ня Гуманітарного фонду для 
України майже 3 тисячі ро­
дин із Золочівської громади 
(6720 осіб) одержали фінан­
сову допомогу для підтрим­
ки і розвитку селянських до­
могосподарств впродовж 
трьох місяців. Кожен член се­
лянського домогосподарства 
отримав по 6660 гривень. Та­
ку саму допомогу найближ­
чим часом за сприяння уря­
ду Німеччини одержать ще 
700 родин (1805 осіб) із Чугу­
ївської та Дергачівської гро­
мад як додаткову підтримку 
для вирощування отримано­
го молодняку птиці. Німеччи­
на профінансує надання вау­

черів для підтримки здоров’я 
сільськогосподарських тва­
рин: восени цього року 1700 
господарств отримають вау­
чери вартістю 140 доларів ко­
жен для купівлі ветеринар­
них препаратів.

Курчаток 
порахують восени

ФАО розширює діяльність 
з надання допомоги жителям 
районів, що постраждали 
внаслідок війни і де громади 
мають обмежені можливос­
ті для самостійного розвитку. 
Нещодавно у співпраці з ви­
конавчим партнером органі­
зації Харківським обласним 
центром дорадництва жителі 
Дергачівської й Печенізької 
громад отримали 1100 набо­
рів курчат і спеціального кор­
му для їх вигодовування. До 
складу кожного набору вхо­
дило 30 одноденних курчат 
високоякісної породи бройле­
рів і білково-вітамінно-міне­
ральна добавка Starter (25 кг).

«Загалом 2023 року ФАО 
планує надати таку допомогу 
6500 сільським українським 
родинам, які постраждали 
від війни. Це допоможе задо­
вольнити їхні невідкладні по­
треби у продуктах харчуван­
ня та відновити діяльність з 
виробництва харчів», — на­
голошує Вікторія Михальчук.

Важливо зауважити: ФАО 
не лише роздає набори для 
вирощування птиці, а й тур­
бується про правильний до­
гляд за курчатами та відсте­
жує їх виживання. Ветерина­
ри проводять щеплення од­
ноденних курчат, їх клініч­
ний огляд перед відправлен­
ням і після доставки отриму­
вачам.

Хоробрий вікенд
(Закінчення.  

Початок на стор. 1)

Партнерство, 
продиктоване 
воєнним часом

За словами представниці орга­
нізації Юлії Гукаленко, свого часу 
активісти проводили активну робо­
ту з патріотичного виховання моло­
ді: ветерани відвідували навчаль­
ні заклади, розповідали дітям про 
свою участь у захисті України. Із 
початком повномасштабного втор­
гнення більшість членів ГО пішли 
добровольцями на фронт. Тимчасо­
во діяльність організації призупи­
нилась, і лише після того, як ситу­
ація на Сумщині трохи стабілізува­
лася, почали діяти. Поштовхом ста­
ла перемога в конкурсі фінансуван­
ня Варто + ГО від Українського ве­
теранського фонду. 

За словами організаторів проєк­
ту, умови життя на Сумщині, при­
кордонні території якої й нині пе­
ребувають під обстрілами, обмежу­
ють навчання, спілкування, саморе­
алізацію дітей. Особливо це впливає 
на синів і доньок загиблих воїнів, які 
перебувають удома, де дорослі та­
кож переживають горе. Психоло­
гічні труднощі відчувають дітлахи, 
чиї батьки нині на фронті, і це стало 
значною психологічною проблемою. 
Тож і звернулися до надійних парт­

нерів — Центру культури, який ор­
ганізовує обласні заходи, фестива­
лі, конкурси, має великий досвід, а 
громадські активісти добре знають 
цільову дитячу аудиторію. Склали 
конкретний план, розділивши його 
на етапи і поставивши на вершину 
кута максимальну турботу про ді­
тей, які перебувають у стані стресу.  

«Я бачила перед собою 
цю дитину…»

Ось що розповідає одна із членів 
команди проєкту Людмила Гураль: 
«У мене є знайома, чоловік якої за­
гинув на Донеччині 2014 року. Їхня 

дитина опинилась у складному пси­
хологічному стані й не могла досить 
тривалий час із цим упоратися са­
мотужки. Ми допомагали хлопчи­
кові знайти його улюблене занят­
тя, пропонуючи різноманітні ви­
ди активного відпочинку. Він обрав 
гру на гітарі, і це справді допомогло. 
Тож коли обговорювали актуаль­
ність проєкту, оцінювали нинішні 
потреби дітей воїнів, я бачила пе­
ред собою цю дитину. І команда од­
нодумців мене підтримала. Ми хо­
чемо, щоб кожна дитина, яка пере­
буває у складній ситуації, побачи­
ла розмаїття активного відпочинку, 
захоплень, занять, у яких вона змо­

же знайти себе, відволіктись і так 
поступово повернутися до повно­
цінного життя». 

Просто неба
Важливим етапом проєкту ста­

ли заходи просто неба, які відбули­
ся в Ромнах, Конотопі та Сумах і в 
яких взяли участь 300 хлопчиків і 
дівчаток означеної категорії віком 
6—14 років. Цьому передувала ак­
тивна підготовча робота, щоб діти 
налаштувалися на відповідну світ­
лу хвилю, відчули святковість і під­
несення.   

Команда проєкту не просто про­
вела одноденні свята, а прагнула 
виявити приховані здібності кожної 
дитини і розробити програми май­
бутньої соціальної реабілітації за­
собами арттерапії. Найменші учас­
ники були в захваті від лялькоте­
рапії, коли вільно спілкувалися з 
дорослими через гру, відкриваю­
чи свої мрії та дитячі потаємні ба­
жання, танцювали, брали участь у 
співочих майстер-класах. Старші 
створювали колажі, знайомилися 
одне з одним, спілкувалися. Найці­
кавішими, за спостереженнями ор­
ганізаторів, стали заняття з ізо- та 
глинотерапії. Кожен з її видів мав 
вплив на дітей, допоміг їм хоч на 
якийсь час відволіктися від сумних 
думок, налаштуватися на спілку­
вання з ровесниками, обрати те чи 
те заняття, близьке душі й серцю.  

Душевних яскравих барв дода­
вали музичний і звуковий супро­
від, команди аніматорів, наявність 
ростових ляльок, інші красномовні 
штрихи. А завершальним акордом 
ставала розмаїта шоу-програма з 
повітряними кульками та мильни­
ми бульбашками. Окрім того, всі ді­
тлахи отримали подарунки. Захо­
ди просто неба фіксували на світ­
линах, відеокадрах, що ввійдуть до 
практичного посібника як кінцевого 
підсумку проєкту.

Практична допомога 
За словами Людмили Гураль, 

узагальнений досвід роботи з ді­
тьми ветеранів та захисників во­
ни передадуть до міст, селищ, сіл, 
де живуть такі хлопчики і дівчат­
ка. Посібник стане корисним у ро­
боті соціальних працівників, фахів­
ців закладів культури, освіти, поза­
шкілля, громадських активістів, во­
лонтерів. Уже зібрано та система­
тизовано дієві кейси з реабілітації, 
фото-, відеоматеріали із заходів, а 
також зворотний зв’язок від учас­
ників. До роботи долучатимуться 
професіонали для формування по­
рад.

Тобто зроблено і роблять усе 
можливе, щоб набутий досвід допо­
міг багатьом іншим дітям, які зазна­
ли тяжких психологічних травм, 
знайти себе в цьому складному 
житті.

На заходах просто неба дітлахи почувалися невимушено і захопливо
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Роздавали курчат у Дергачівській громаді організовано
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КУЛЬТУРА

«Конкурс з української мови імені Петра 
Яцика творить нашу націю»

В умовах війни завершив робо-
ту 23-й Міжнародний конкурс з 

української мови імені Петра Яци-
ка, організатори якого — міжнарод-
ний благодійний фонд «Ліга укра-
їнських меценатів» та Міністерство 
освіти і науки України. Про його осо-
бливості розповідає президент Ліги 
українських меценатів Володимир  
ЗАГОРІЙ.

— Пане Володимире, яким був 
ХХІІІ конкурс?
— Сьогодні мовний турнір популяр-
ний і престижний у молоді, його зна-
ють не лише в Україні, а й у багатьох 
країнах світу, де живуть наші спів-
вітчизники. І він вчить любові до рід-
ної мови, виховує в молоді відчуття 
українства, патріотизму. Понад два 
десятиліття  конкурс виконує  наці-
єтворчу роботу. 

Конкурс 2023 року відрізняєть-
ся, бо війна внесла в наше життя 
страшні корективи. Але традиційно 

9 листопада, у День української пи-
семності і мови, конкурс з україн-
ської мови імені Петра Яцика роз-
почався. Нагадаю, що він відбувався 
дистанційно, а самі конкурсанти пе-
ребували як в Україні, так і за багато 
кілометрів від неї. Треба було органі-
зувати всіх, щоб одночасно було на-
писано роботи, а потім одночасно на-
діслано до журі. Так само дистанцій-
но журі їх перевіряло. Нині переда-
ємо переможцям електронні версії 
дипломів і фінансову частину пре-
мії на банківські картки, а подарун-
ки надсилаємо. 

— Особлива сторінка в конкурсі — 
участь військових, ліцеїстів і  сту-
дентів вищих навчальних військо-
вих закладів. 

— Свого часу ми запросили як спі-
ворганізаторів  конкурсу Міністер-
ство оборони України, відтоді тися-
чі військових змагаються щороку 
за звання найкращого знавця дер-

жавної мови. Як і в минулі роки, се-
ред військових маємо дев’ятеро пе-
реможців. Ними стали троє ліцеїс-
тів, а серед них Анастасія Білецька, 
яка  виборола перше місце й отри-
муватиме президентську стипен-
дію. Як і Оксана Шворак, курсант-
ка Національної академії сухопут-
них військ імені гетьмана Петра Са-
гайдачного. До речі, найкращими се-
ред вищих навчальних військових 
закладів стали представники Вій-
ськового інституту Київського наці-
онального університету імені Тара-
са Шевченка, Військового інституту 
телекомунікацій та інформатизації 
імені Героїв Крут та Інституту Вій-
ськово-морських сил Національного 
університету «Одеська морська ака-
демія». Військові змагалися не дис-
танційно, а традиційно, в аудиторіях. 

— Президентську стипендію отри-
муватимуть і школярі, які виборо-
ли перше місце. До речі, цього року 
вперше в кожній категорії на за-
гальнонаціональному етапі журі 
визначило одного переможця, який 
посів перше місце, двох — за друге і 
трьох — за третє місце. Так розши-
рили почесне коло призерів.  
 — Те, що  переможці отримувати-
муть президентську стипендію, — 
вагома державна підтримка україн-
ської молоді. А отже це й підтримка 
самої державної мови. До речі, тих 
школярів, які вибороли перше місце, 
закінчують 9 і 11 класи та планують 
вступати в заклади фахової перед-
вищої та вищої освіти, також тре-

ба підтримати, створивши їм пре-
ферентні умови вступу. Підтримую 
Павла Гриценка, директора Інсти-
туту української мови НАНУ і голо-
ву журі конкурсу, який говорив про 
це на засіданні журі.  На мою дум-
ку, державі також варто відзначити 
вчителів української мови, які під-
готували переможців. Відзнаки мо-
жуть бути різні. Для держави це не-
великі витрати, а для громадської 
думки і піднесення престижу вчи-
телів української мови, відзначен-
ня їхньої вагомої суспільно корисної 
роботи це надзвичайно важливо.

— Щороку в кожному конкурсі пе-
реможці отримували  в подарунок, 
окрім премій, бібліотечки важли-
вих патріотичних книжок.  А хто 
фінансово підтримує конкурс?  
— Кожен меценат, який надає до-
помогу конкурсу з української мо-
ви, добре усвідомлює, що мова — це 
також наша зброя у війні з москов-
ським агресором. Серед найщедрі-
ших наших меценатів — громадська 
організація «Союз українок Австра-
лії», яка з перших років підтримува-

ла конкурс. Особлива вдячність пані 
Любі Квасниці-Кей, голові Крайо-
вої управи СУА, та Валентині Дома-
зар, її культ-освітньому референто-
ві. Дуже вдячні українській громаді з 
Австралії: торік Союз українок Ав-
стралії передав на потреби наших 
Збройних сил 200 000 гривень.       

— Яким бачите майбутнє конкурсу? 
— Щоб українська мова справді ста-
ла відчутною й потужною силою 
в Україні, звісно, одних меценат-
ських зусиль мало. Потрібна дер-
жавна підтримка мови на всіх рів-
нях. Конкурс є і вже залишиться в 
історії України, бо сам частина цієї 
історії. Вірю, що після Перемоги ма-
тимемо ще не одне чудове свято рід-
ної мови на честь завершення кож-
ного конкурсу в найпрестижніших 
столичних залах. А переможців ві-
татимуть перші особи держави, іме-
на найкращих знавців рідної мови 
знатиме вся Україна. Принаймні так 
має бути.

Світлана КОРОНЕНКО 
для «Урядового кур’єра»
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Президент Ліги українських 

меценатів 
Володимир ЗАГОРІЙ

ДОСЬЄ «УК»
Володимир ЗАГОРІЙ.  Народився 1951 року на Полтавщині в селі Ста-

рий Калкаїв. Науковець, підприємець, благодійник. Доктор фармацевтич-
них наук (2002), професор (2002), завідувач кафедри промислової, клінічної 
фармації та клінічної фармакології (з 1997 року) НМАПО імені П. Л. Шупика. 
Голова наглядової ради (з 2009-го) ПрАТ «Фармацевтична фірма «Дарни-
ця». Один із засновників і президент Міжнародного благодійного фонду «Лі-
га українських меценатів».

Коли саджають уквітчані дерева 
СПАДЩИНА. На Закарпатті зняли кінострічку про давній весняний обряд виявлення почуттів 
хлопця до дівчини, який побутує в селі Сторожниця

Василь БЕДЗІР, 
«Урядовий кур’єр»

Великий зал будинку 
культури заповнено по 

вінця. Відбувається прем’єра 
стрічки, розмови про яку ось 
уже місяць ширяться се-
лом і яка багатьом  тут нага-
дає про їхню юність та місце-
ву традицію. Люди старшо-
го покоління хочуть перене-
стися в ті часи, а сьогоднішні 
дівчата й хлопці — побачити 
на екрані, як це було. На по-
казі в селі Сторожниця побу-
вав і кореспондент «Урядо-
вого кур’єра».

Традиція має 
жити

У цьому селі, яке входить 
до Холмківської територі-
альної громади на Ужгород-
щині, завжди жили слова-
ки, і тут народне дійство, ко-
ли юнаки приносять і вста-
новлюють біля подвір’їв ді-
вчат прикрашені стрічками 
деревця, називається «ма-
яліш». Усім було цікаво, як 
змогли відобразити традицію 
автори стрічки.

Ще до початку перегляду 
присутні в залі жваво обго-
ворювали, як це колись від-
бувалося. «Тоді люди були 
скромніші і цнотливіші, ніж 
тепер. Виказувати свої по-
чуття й зізнаватися в коханні 
з такою легкістю, як сьогод-
ні в молоді, було не заведено, 
але ось такими символічними 
і красивими вчинками юнаки 
заявляли про себе, про свої 

почуття, — розповідала па-
ні Ганна. — І то був не про-
сто вчинок, а дійство, на яке 
треба було відважитися і над 
яким потрудитися: зрубати 
молоде деревце, прикраси-
ти його, а вночі принести до 
будинку дівчини й непоміт-
но там прив’язати до хвіртки 
чи воріт».

Чи здогадувалася та, ко-
трій приносили маяліш? Зви-
чайно. І чекала, гордилася з 
цього. Декому приносили по 
два й більше маялішів.

Авторка ідеї стрічки «Ма-
яліш» — очільниця відділу 
культури Холмківської те-
риторіальної громади Леся 
Дубенко. Вона розповіла, що 
спочатку замислила вокаль-
но-хореографічну постанов-
ку давньої овіяної романти-
кою традиції. Щоб утілити 
задум, ще перед війною зі-
бралися разом аранжуваль-
ник і виконавець народних 

мелодій Володимир Коро-
ленко, диригентка Олена Ки-
риленко, постановник танців 
заслужений працівник куль-
тури України Михайло Шу-
тєв, ще кілька знаних у куль-
турі людей. Розпланували, 
що і як робити. Але… Уже че-
рез два дні плани зруйнувало 
російське окупаційне втор-
гнення, тож задум довело-
ся відкласти. Осередки куль-
тури Холмківської ОТГ в той 
час стали волонтерськими 
пунктами.

«Коли ми всі навчились 
жити в умовах війни, вла-
штованої російськими агре-
сорами, вирішили, що маємо 
розвивати культуру в селах 
громади. Тоді ж почали заро-
бляти кошти для ЗСУ. Гурти 
«Арніка», «Рапсодія», «На-
ша файта», «Ужанка» зби-
рали гроші в торговельно-
му центрі, влаштували «Ко-
лядницький батальйон», взя-

ли участь в акції «Музика на 
шапку», виступали перед во-
їнами в лікарні. Як можемо 
допомагаємо нашій країні й 
армії», — розповідала Леся 
Дубенко. 

До втілення давнього заду-
му в Сторожниці повернули-
ся, коли на Закарпатті оголо-
сили конкурс на висвітлен-
ня елементів нематеріальної 
культурної спадщини. У ви-
могах конкурсу йшлося не 
про стрічку, а лише про те, 
щоб фото- й відео-матеріа-
лами висвітлити традицію, 
відтак зафіксувати її в регі-
ональному реєстрі нематері-
альної культурної спадщи-
ни. Холмківські аматори ви-
рішили зняти кінострічку.

Взялися 
професійно 

Показ стрічки в перепо-
вненому будинку культури 

Сторожниці підтвердив, що 
цей крок був правильним. А 
інтерес і бурхливі оплески, 
якими після 20-хвилинного 
перегляду на одному подиху 
глядачі нагородили авторів, 
засвідчив про творчий успіх. 
Під час обговорення відзна-
чали вмілу обробку народних 
мелодій для народних колек-
тивів «Арніка» та «Рапсодія», 
здійснену Володимиром Ко-
роленком. Дякували за тан-
ці, які з «Нашою файтою» 
підготувала її керівниця Ми-
рослава Огразанська. Вона й 
ретельно (щоб зберегти міс-
цеву автентику!) підібрала 
національне вбрання учас-
ниць хореографічного колек-
тиву. Відзначали добру гру 
юних виконавців — учасни-
ків гуртка «Театральний ко-
рифей», що діє при Сторож-
ницькому будинку культури.

Стрічка вдалася і завдяки 
директорові цього закладу 
Йосипові Посипанці. Етніч-
ний словак, він виступив і як 
режисер, і як упорядник тек-
стів словацькою, підготував 
українськомовні титри, яки-
ми супроводжуються кадри 
на екрані. «Так зробили, щоб 
не погрішити проти правди, 
адже в багатьох сім’ях тут 

розмовляють словацькою, і 
для місцевих ця мова асоцію-
ється з маялішем», — заува-
жив пан Йосип. 

«Традиція, коли юнаки 
в ніч із 31 квітня на 1 трав-
ня виставляють дерево пе-
ред будинком дівчини, яка 
їм подобається, порівняно 
недавно існувала в багатьох 
населених пунктах Закар-
паття, тепер залишилася 
лише в деяких, — зазначи-
ла в обговоренні виконувач-
ка обов’язків Закарпатсько-
го обласного організаційно-
методичного центру куль-
тури Ганна Дрогальчук. — 
Саме через це важливо від-
творити та зафіксувати її. 
Але не лише через це стріч-
ка «Маяліш» заслуговує на 
увагу. Її ще й подано у ви-
гляді художнього твору: за-
діяно акторів-аматорів, 
зйомки проходили в різних 
локаціях і навіть уночі, коли 
хлопці обирають і зрубують 
деревце, котре принесуть 
до будинку дівчини. Усе це 
додає яскравості, пожвав-
лює дійство. Дуже добре 
вписалися в канву стрічки 
виступи народних колекти-
вів зі словацькими піснями 
й танцями».

Насамкінець. Через кілька днів після презентації стріч-
ки підбито підсумки обласного конкурсу нематеріальної куль-
турної спадщини «Збережімо традиції краю». Третє місце із 
врученням подарункової картки на товари одного з відомих 
торгових центрів за відображення весняної традиції села Сто-
рожниця журі присудило Холмківській територіальній громаді. 
Стрічку «Маяліш» тепер можуть переглянути всі охочі.

Актори-аматори на сцені будинку культури відтворили народний звичай маяліш, 
який увійшов до скарбниці української нематеріальної культурної спадщини
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ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗМІНУ РАНІШЕ ПОВІДОМЛЕНОЇ ПІДОЗРИ

Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та Глави 11 КПК України повідомляю, що 18.07.2023 у кримінальному провадженні, внесеному 
06.03.2023 до ЄРДР за № 62023080030000082 за ознаками вчинення злочинів, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 4 ст. 408 КК України, скла-
дено письмове повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри, згідно з яким, Садовий Григорій Олександрович, 11.06.1986 року 
народження, уродженець с. Стокопані Генічеського району Херсонської області, українець, громадянин України, який зареєстрований 
за адресою: Херсонська область, Генічеський район, м. Генічеськ, вул. Володарського, буд. 22 та проживає за адресою: Херсонська об-
ласть, м. Генічеськ, вул. Ковпака, буд. 23а, кв. 43, раніше не судимий, неодружений, військовослужбовець за контрактом, старший роз-
відник – водій прикордонного оперативно розшукового відділу ( з місцем дислокації н.п. Генічеськ) головного оперативно — розшуко-
вого відділу 79 прикордонного загону Південного регіонального управління Державної прикордонної служби України, майстер-сержан-
ту будучи громадянином України, вчинив умисні дії на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздат-
ності, державній, економічній чи інформаційній безпеці України шляхом переходу на бік ворога в період збройного конфлікту в умовах 
воєнного стану, тобто підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

Крім того, Садовий Григорій Олександрович, 11.06.1986 року народження, вчинив дезертирство, тобто самовільно залишив місце 
служби з метою ухилитись від військової служби, вчинене в умовах воєнного стану, тобто підозрюється у вчиненні кримінального пра-
вопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 408 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Садовий Григорій Олександрович, 11.06.1986 року народження, який зареєстрований за адресою: Херсонська область, Генічеський 
район, м. Генічеськ, вул. Володарського, буд. 22, та проживає за адресою: Херсонська область, м. Генічеськ, вул. Ковпака, буд. 23а,  
кв. 43, відповідно до вимог ст. ст. 134, 135 КПК України, на 12 год. 00 хв. 23.07.2023 Вам необхідно з’явитись до слідчого ТУ ДБР у  
м. Мелітополі, який знаходиться за адресою: м. Миколаїв, вул. Артилерійська, 18, для допиту в якості підозрюваного у кримінально-
му провадженні № 62023080030000082 від 06.03.2023 за ч. 2 ст. 111, ч. 4 ст. 408 КК України, а також проведення інших слідчих та про-
цесуальних дій.

Подільський районний суд м. Києва ви-
кликає обвинуваченого Януковича Віктора 
Федоровича, 09.07.1950 року народження 
(зареєстрованого за адресою: м. Київ, вул. 
Оболонська Набережна, 15, корпус 5, кв. 
13, останнє відоме місце проживання: вул. 
Івана Франка, 19, резиденція «Межгір’я», 
с. Нові Петрівці, Вишгородський район, Ки-
ївська область), у вчиненні кримінальних 
правопорушень передбачених ч. 4 ст. 27,  
ч. 1 ст. 408, ч. 2 ст. 332 КК України у судо-
ві засідання, які відбудуться 21.07.2023 об 
11 год. 20 хв., 25.07.2023 о 10 год. 10 хв. 
Розгляд кримінального провадження від-
будеться в приміщенні Подільського ра-
йонного суду м. Києва за адресою: 04071,  
м. Київ, вул. Хорива, 21, каб. 313, під го-
ловуванням судді Казмиренко Л. В. У разі 
неявки обвинуваченого до суду дане ого-
лошення вважається належним повідо-
мленням, а кримінальне провадження буде 
здійснюватись за відсутністю обвинуваче-
ного в порядку спеціального судового про-
вадження.

Подільський районний суд м. Києва ви-
кликає обвинуваченого Кобзаря Костянти-
на Миколайовича, 25.12.1969 року наро-
дження (останнє відоме місце проживання: 
вул. Євгена Коновальця (Щорса), буд. 44-а, 
кв. 146, м. Київ), у вчиненні кримінальних 
правопорушень передбачених ч. 1 ст. 408, 
ч. 2 ст. 332 КК України у судові засідан-
ня, які відбудуться  21.07.2023 об 11 год. 
20 хв., 25.07.2023 о 10 год. 10 хв. Розгляд 
кримінального провадження відбудеться в 
приміщенні Подільського районного суду  
м. Києва за адресою: 04071, м. Київ, вул. 
Хорива, 21, каб. 313, під головуванням 
судді Казмиренко Л. B.

У разі неявки обвинуваченого до суду 
дане оголошення вважається належним 
повідомленням, а кримінальне проваджен-
ня буде здійснюватись за відсутністю обви-
нуваченого в порядку спеціального судово-
го провадження.

Повідомлення про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування
Ухвалою слідчого судді Новомосковського міськрайонного суду Дніпропетровської області від 17.07.2023 надано дозвіл на здійснення 

спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №62023050020000022 від 03.02.2023, за підозрою Бунь Максима 
В’ячеславовича 22.10.1993 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО 
при здійсненні спеціального досудового розслідування

На підставі ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України викликається підозрюваний Бунь Максим В’ячеславович 22.10.1993 року народження на 
23.07.2023 о 10:00, 24.07.2023 о 10:00, 25.07.2023 о 10:00, до старшого слідчого-криміналіста Другого слідчого відділу (з дислокацією у 
місті Сєвєродонецьку) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську Рубленка Дмитра 
Олександровича за адресою: пр. Гагаріна, 26, м. Дніпро, Дніпропетровська область, для участі у допиті як підозрюваного у кримінальному 
провадженні №62023050020000022 від 03.02.2023, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст.111 КК України, а 
також проведенні інших слідчих та процесуальних дій, вручення повідомлення про завершення досудового розслідування, надання досту-
пу до матеріалів досудового розслідування, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані в ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО 
ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ ТА ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Ухвалою слідчого судді Дніпровського районного суду міста Києва Сазановою М. Г. від 
11.07.2023 (справа № 755/9191/23) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового роз-
слідування у рамках кримінального провадження № 22023011000000108 від 01.05.2023 р.н., за 
підозрою громадянина України Савчука Андрія Володимировича, 27.08.1972 р.н., у вчиненні кри-
мінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України.

На підставі ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, викликається підозрюваний  Савчук Андрій Во-
лодимирович, 27.08.1972 р.н., 31 липня 2023 року об 11:00 годині до слідчого управління ГУ СБУ 
в Автономній Республіки Крим (м. Київ, вул. Ю. Поправки, 14а, каб. 39), або до прокуратури Ав-
тономної Республіки Крим та міста Севастополя (м. Київ, вул. Ділова, 24) для ознайомлення із 
матеріалами кримінального провадження, у порядку ст. 290 КПК України, вручення обвинуваль-
ного акту та реєстру матеріалів, а також для участі в проведенні слідчих та процесуальних дій 
при здійсненні спеціального досудового розслідування.

 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА 

від 14 липня 2023 р. № 718 
Київ

Про внесення зміни у додаток 1  
до Порядку передачі документації  

для надання висновку з оцінки впливу на довкілля  
та фінансування оцінки впливу на довкілля

Кабінет Міністрів України постановляє:
Внести зміну у додаток 1 до Порядку передачі документації для надання висновку з оцінки впли-

ву на довкілля та фінансування оцінки впливу на довкілля, затвердженого постановою Кабінету Мі-
ністрів України від 13 грудня 2017 р. № 1026 (Офіційний вісник України, 2018 р., № 2, ст. 58), замі-
нивши у пункті 8 слова «Класифікатором об’єктів адміністративно-територіального устрою Украї-
ни» словами «Кодифікатором адміністративно-територіальних одиниць та територій територіаль-
них громад».

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА 

від 14 липня 2023 р. № 719 
Київ

Про визнання такими, що втратили чинність,  
деяких постанов Кабінету Міністрів України 

Кабінет Міністрів України постановляє: 
Визнати такими, що втратили чинність, постанови Кабінету Міністрів України згідно з перелі-

ком, що додається.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО  
постановою Кабінету Міністрів України  

від 14 липня 2023 р. № 719

ПЕРЕЛІК  
постанов Кабінету Міністрів України, що втратили чинність 

1. Постанова Кабінету Міністрів України від 23 травня 2001 р. № 562 «Про затвердження По-
рядку створення і ведення Державного кадастру природних територій курортів» (Офіційний вісник 
України, 2001 р., № 21, ст. 953). 

2. Постанова Кабінету Міністрів України від 14 квітня 2004 р. № 487 «Про внесення змін до 
постанови Кабінету Міністрів України від 23 травня 2001 р. № 562» (Офіційний вісник України,  
2004 p., № 16, ст. 1108). 

3. Пункт 16 змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України з питань геологічного ви-
вчення та раціонального використання надр, затверджених постановою Кабінету Міністрів України 
від 31 серпня 2011 р. № 911 (Офіційний вісник України, 2011 p., № 67, ст. 2572). 

4. Пункт 37 змін, що вносяться до актів Кабінету Міністрів України з питань діяльності Мініс-
терства енергетики та захисту довкілля, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 4 
грудня 2019 р. № 1065 (Офіційний вісник України, 2020 p., № 2, ст. 62). 

5. Пункт 36 змін, що вносяться до актів Кабінету Міністрів України, затверджених постановою 
Кабінету Міністрів України від 9 вересня 2020 р. № 826 (Офіційний вісник України, 2020 p., № 76, 
ст. 2432).

 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА 

від 14 липня 2023 р. № 722 
Київ

Про внесення змін до постанов  
Кабінету Міністрів України 

від 10 вересня 2014 р. № 442  
і від 24 червня 2016 р. № 394

Кабінет Міністрів України постановляє:
Внести до постанов Кабінету Міністрів України від 10 вересня 2014 р. № 442 «Про оптимізацію 

системи центральних органів виконавчої влади» (Офіційний вісник України, 2014 р., № 74, ст. 2105; 
2019 р., № 86, ст. 2898) і від 24 червня 2016 р. № 394 «Про затвердження Положення про Міні-
стра Кабінету Міністрів України» (Офіційний вісник України, 2016 р., № 52, ст. 1839) зміни, що до-
даються.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО 
постановою Кабінету Міністрів України 

від 14 липня 2023 р. № 722

ЗМІНИ, 
що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України 

від 10 вересня 2014 р. № 442 і від 24 червня 2016 р. № 394

1. Розділ ІІ та пункт 1 розділу ІІІ схеми спрямування і координації діяльності централь-
них органів виконавчої влади Кабінетом Міністрів України через відповідних членів Кабіне-

ту Міністрів України, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 10 вересня  
2014 р. № 442, доповнити абзацами такого змісту:

«Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах електронних комунікацій, 
радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв’язку

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комуналь-
них послуг».

2. Підпункт 3 пункту 6 Положення про Міністра Кабінету Міністрів України, затвердженого по-
становою Кабінету Міністрів України від 24 червня 2016 р. № 394 після абзацу третього доповнити 
новими абзацами такого змісту:

«у період воєнного стану призначення на посаду та звільнення з посади перших заступників та 
заступників керівників відповідних центральних органів виконавчої влади, зокрема із спеціальним 
статусом, у разі коли призначення зазначених посадових осіб здійснюється без прийняття Кабіне-
том Міністрів України рішень;

службових відряджень керівників та заступників керівників відповідних центральних органів 
виконавчої влади;».

У зв’язку з цим абзаци четвертий — шостий вважати відповідно абзацами шостим — восьмим.

 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 14 липня 2023 р. № 627-р 
Київ

Про подання клопотання до Національного банку  
щодо надання дозволу на проведення валютної 

операції 
1. Подати клопотання до Національного банку щодо надання дозволу на проведення Держав-

ною компанією з експорту та імпорту продукції і послуг військового та спеціального призначення 
«Укрспецекспорт» валютної операції згідно з додатком.

2. Міністерству оборони забезпечити надсилання цього розпорядження до Національного бан-
ку.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

Додаток  
до розпорядження Кабінету Міністрів України  

від 14 липня 2023 р. № 627-р

КЛОПОТАННЯ 
про надання дозволу на проведення валютної операції

Відповідно до пункту 2 постанови Кабінету Міністрів України від 9 жовтня 1996 р. № 1247 «Пи-
тання Державної компанії з експорту та імпорту продукції і послуг військового та спеціального при-
значення» (Офіційний вісник України, 2008 р., № 59, ст. 2013) і статті 1 Указу Президента Украї-
ни від 12 червня 1999 р. № 640 «Про заходи щодо підвищення ефективності діяльності Державної 
компанії з експорту та імпорту продукції і послуг військового та спеціального призначення» Дер-
жавна компанія з експорту та імпорту продукції і послуг військового та спеціального призначення 
«Укрспецекспорт» (далі — Державна компанія «Укрспецекспорт») є уповноваженим державою по-
середником у здійсненні зовнішньоекономічної діяльності у сфері експорту та імпорту продукції і 
послуг військового та спеціального призначення, а також товарів, які містять відомості, що станов-
лять державну таємницю.

Державна компанія «Укрспецекспорт» виконує зовнішньоекономічний контракт від 29 червня 
2020 р. № USE-17.1-55-K/KE-20 (далі — Контракт), який укладено з Головним управлінням обо-
ронних закупівель міністерства оборони Народної Республіки Бангладеш про створення на тери-
торії Народної Республіки Бангладеш заводу з капітального ремонту різних типів легкої броньо-
ваної техніки.

З метою забезпечення тимчасового складування і зберігання технологічного обладнання (далі 
— обладнання), яке поставляється Державною компанією «Укрспецекспорт» на територію Народ-
ної Республіки Бангладеш за Контрактом, на період до завершення будівництва споруд заводу іс-
нує потреба в наданні на території Народної Республіки Бангладеш комплексу послуг з організації 
зберігання обладнання у новостворених тимчасових складських приміщеннях, у зв’язку з чим ви-
никла необхідність укладання окремого контракту.

Такий контракт від 25 жовтня 2021 р. № USE-17-61-K-21 Державна компанія «Укрспецекспорт» 
уклала з компанією Border Technology & Innovations (UK) Ltd, Великобританія, яка відповідно до йо-
го умов, повинна здійснювати організацію створення складу для зберігання обладнання, підтри-
мання складу в належному технічному стані, здійснення регулярного огляду обладнання, перевірку 
та обслуговування упаковки та консервації обладнання.

Згідно з умовами контракту від 25 жовтня 2021 р. № USE-17-61-K-21 було здійснено частково 
оплату послуг. Однак обмеження, які накладаються внаслідок уведення в дію постанови Правління 
Національного банку України від 24 лютого 2022 р. № 18 «Про роботу банківської системи в пері-
од запровадження військового стану» і постанови Кабінету Міністрів України від 24 лютого 2022 р.  
№ 153 «Про окремі питання щодо забезпечення здійснення імпорту» (Офіційний вісник України, 
2022 р., № 29, ст. 1562, № 56, ст. 3310), не дають можливості Державній компанії «Укрспецекспорт» 
виконати подальшу оплату відповідно до вимог зазначеного контракту.

Виконання платежу за контрактом від 25 жовтня 2021 р.№ USE-17-61-K-21 дасть змогу продо-
вжити виконання Контракту та забезпечити значні надходження валютних коштів в Україну під час 
воєнного стану та відрахування до державного бюджету.

Повне та своєчасне виконання своїх фінансових обов’язків перед контрагентом під час воєн-
ного стану відіграє ключову роль у підтримці іміджу Державної компанії «Укрспецекспорт» як від-
повідальної, надійної та платоспроможної організації. Державна компанія «Укрспецекспорт» віді-
грає ключову роль у реалізації державної політики у сфері експорту та імпорту продукції і послуг 
військового та спеціального призначення та розширення міжнародного співробітництва у військо-
во-технічної сфері, особливо під час агресії Російської Федерації проти України, та під час воєн-
ного стану.

Також виконання Контракту позитивно вплине в цілому на подальше співробітництво між Укра-
їною та Народною Республікою Бангладеш у військово-технічній галузі і закладе підґрунтя для по-
дальшої реалізації експортного потенціалу України.

Нездійснення платежу призведе до зупинення виконання Контракту, створює ризики щодо 
застосування штрафних санкцій та виставлення вимоги за банківською гарантією з подальшим 
платежем за вимогою. Ця гарантія була надана АТ «Укрексімбанк» як забезпечення виконання 
зобов’язань за Контрактом. Крім того, є реальний ризик втрати всього обладнання, поставленого 
до Народної Республіки Бангладеш за Контрактом.

Згідно з підпунктом 6 пункту 14 постанови Правління Національного банку України від 24 люто-
го 2022 р. № 18 «Про роботу банківської системи в період запровадження військового стану» упо-
вноваженим установам забороняється здійснювати транскордонний переказ валютних цінностей з 
України/переказ коштів на кореспондентські рахунки банків-нерезидентів у гривнях/іноземній ва-
люті, відкриті в банках-резидентах, включаючи перекази, що здійснюються за дорученням клієнтів, 
крім випадків їх здійснення на підставі окремих дозволів (рішень) Національного банку, що при-
ймаються на підставі розпоряджень Кабінету Міністрів України.

Розпорядження повинно містити, зокрема, клопотання про надання дозволу на проведення від-
повідної валютної операції.

З урахуванням зазначеного Кабінет Міністрів України звертається до Національного банку щодо 
надання дозволу на здійснення Державною компанією »Укрспецекспорт» транскордонного перека-
зу валютних цінностей з України за операцією з оплати послуг з організації зберігання обладнання у 
новостворених тимчасових складських приміщеннях на території Народної Республіки Бангладеш:

найменування юридичної особи: Державна компанія з експорту та імпорту продукції і послуг 
військового та спеціального призначення «Укрспецекспорт» (код згідно з ЄДРПОУ 21655998);

обґрунтування, підстави для проведення кожної операції: з огляду на важливість її здійснен-
ня цією юридичною особою для інтересів держави під час воєнного стану: згідно з контрактом від 
25 жовтня 2021 р. № USE-17-61-K-21; додатковою угодою № 1 до контракту № USE-17-61-K-21 від 
25 жовтня 2021 р.; Комерційним інвойсом № BTI-TW-BD-502-02-22;

сума операції: 145  218,76 (сто сорок п’ять тисяч двісті вісімнадцять доларів США і сімде-
сят шість центів) доларів США частинами відповідно до умов контракту від 25 жовтня 2021 р.  
№ USE-17-61-K-21;

найменування контрагента операції: Border Technology & Innovations (UK) Ltd, Великобританія;
найменування банку, через який проводитиметься така операція: АТ «Укрексімбанк» (код згід-

но з ЄДРПОУ 00032112).

 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 14 липня 2023 р. № 626-р 
Київ

Про підписання Угоди про внесення змін № 19  
до Угоди про грант № 006 (Проект ядерної безпеки 

Чорнобильської АЕС) між Європейським банком 
реконструкції та розвитку як Розпорядником коштів, 
наданих згідно з Грантом з Рахунка ядерної безпеки, 

та Кабінетом Міністрів України та Державним 
спеціалізованим підприємством «Чорнобильська 

АЕС» як Одержувачем
Схвалити проект Угоди про внесення змін № 19 до Угоди про грант № 006 (Проект ядерної без-

пеки Чорнобильської АЕС) між Європейським банком реконструкції та розвитку як Розпорядником 
коштів, наданих згідно з Грантом з Рахунка ядерної безпеки, та Кабінетом Міністрів України та Дер-
жавним спеціалізованим підприємством «Чорнобильська АЕС» як Одержувачем.

Уповноважити Міністра захисту довкілля та природних ресурсів Стрільця Руслана Олександро-
вича підписати зазначену Угоду.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 14 липня 2023 р. № 629-р 
Київ

Про залучення гранту на бюджетну підтримку 
від Міжнародного банку реконструкції та розвитку  

і Міжнародної асоціації розвитку  
(що діють як адміністратор Цільового фонду 

багатьох донорів зі співфінансування  
Проекту «Підтримка державних видатків  

для забезпечення стійкого державного управління  
в Україні»)

Схвалити залучення гранту на бюджетну підтримку від Міжнародного банку реконструкції та 
розвитку і Міжнародної асоціації розвитку (що діють як адміністратор Цільового фонду багатьох 
донорів зі співфінансування Проекту «Підтримка державних видатків для забезпечення стійкого 
державного управління в Україні») у розмірі до 1,25 млрд. доларів США як додаткового фінансу-
вання для п’ятого додаткового фінансування Проекту «Підтримка державних видатків для забезпе-
чення стійкого державного управління в Україні».

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

оголошення ✦ оголошення ✦ оголошення ✦ оголошення ✦ оголошення ✦ оголошення ✦ оголошення
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оголошення

ПОВІДОМЛЕННЯ про підозру
м. Дніпро      								        19.07.2023
Слідчий СВ 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях Лахманюк О. Л. за погодженням з прокурором Сватівської 

окружної прокуратури Луганської області Яковенком Д.О. у КП №22023130000000236 від 27.03.2023, відповідно до ст. 36, 42, 111, 
133-137, 276-278 КПК України,

ПОВІДОМИВ:
Ланіну Тетяну Володимирівну, 22.06.1983 р.н., уродженку м. Сватове Луганської області, зареєстровану та проживаючу за адре-

сою: Луганська обл., м. Сватове, майдан Злагоди, буд. 3, кв. 6, громадянку України, про підозру у добровільному зайнятті громадя-
нином України посади, пов’язаної з виконанням організаційно-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій, у незакон-
них органах влади, створених на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора, а саме 
— «начальника архивного отдела администрации Сватовского района ЛНР», тобто у вчиненні кримінального правопорушення, пе-
редбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Права та обов’язки підозрюваного визначені ст. 42 КПК України.
Повний текст повідомлення про підозру розміщено на веб-сайті Офісу Генерального прокурора https://www.gp.gov.ua у розділі 

«Повістки про виклик».
Повідомлення про підозру здійснив у спосіб, визначений КПК України, слідчий Лахманюк О. Л.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Підозрювана Ланіна Тетяна Володимирівна, 22.06.1983 р.н., зареєстрована за адресою: Луганська обл., м. Сватове, майдан Злаго-

ди, буд. 3, кв. 6, відповідно до ст. 133, 135, 278 КПК України викликається у КП №22023130000000236 від 27.03.2023 до СВ 3 управ-
ління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, площа Шевченка, б. 7, на 23.07.2023 о 10:00, на 24.07.2023 
о 10:00, на 25.07.2023 о 10:00, для вручення письмового повідомлення про підозру за ч. 5 ст. 111-1 КК України, допиту підозрювано-
го та для проведення слідчих, процесуальних дій.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. 138-139 КПК України, у тому числі застосування приводу, здій-
снення СДР.

Відповідно до п. 1 ч. 7 ст. 42 КПК України підозрюваний зобов’язаний прибути за викликом до слідчого, в разі неможливості при-
бути — заздалегідь повідомити про це слідчого.

Засоби зв’язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 19.07.2023 у кримінальному провадженні за  

№ 22023130000000035 від 12.01.2023 за ознаками вчинення злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України, складено письмове по-
відомлення про підозру, згідно з яким Гуськов Леонід Олександрович, 16.09.1977 р.н., громадянин України, підозрюється в умисних 
діях, спрямованих на допомогу державі-агресору (пособництво), збройним формуванням, вчинені громадянином України, з метою 
завдання шкоди Україні шляхом добровільного збору та передачі матеріальних ресурсів представникам держави-агресора, її зброй-
ним формуванням, тобто у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України.

Права, обов’язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 
63 Конституції України.

Повний текст повідомлення про підозру та пам’ятка про процесуальні права та обов’язки підозрюваного розміщуватиметься 
на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудово-
го розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-
dosudovogo-rozsliduvannya.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО
Підозрюваний Гуськов Леонід Олександрович, 16.09.1977 р.н., зареєстрований за адресою: Луганська обл., м. Лисичанськ, пр. Пе-

ремоги (раніше пр. Леніна), буд. 109, кв. 15, на підставі ст. ст. 133, 135, 278 КПК України, Вам необхідно з’явитись до слідчого відділу 
3 управління (з дислокацією у м. Сєвєродонецьк Луганської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпро-
петровська обл., м. Дніпро, пл. Шевченка, 7 (фактична адреса), як підозрюваному о 10 год. 00 хв. 23.07.2023, 24.07.2023, 25.07.2023 
для допиту у якості підозрюваного та проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за  
№ 22023130000000035 від 12.01.2023.

Нагадуємо про обов’язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик пе-
редбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Телефон для зв’язку: 0668468154.

Повідомлення про завершення спеціального  
досудового розслідування

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється підозрюва-
ний Єсіпов Сергій Миколайович, 14.05.1956 року народження, громадя-
нин Російської Федерації, уродженець міста Стаханов, Луганської облас-
ті, УРСР, командир 127 стрілецького полку мобілізаційного резерву ар-
мійського корпусу «ДНР», полковник, зареєстрований за останньою відо-
мою адресою: Луганська область, м. Стаханов, пров. Виноградний, 13, про 
те, що спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні 
№ 22022150000002036 від 27.12.2022, за підозрою його у вчиненні кримі-
нального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК Укра-
їни – планується завершувати 24.07.2023. 

Вам, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 297-5 КПК України, як підо-
зрюваному необхідно з’явитися з 24.07.2023- 26.07.2023 з 09 год. 00 хв. 
по 18 год. 00 хв. для завершення досудового розслідування, відкриття ма-
теріалів, вручення обвинувального акту з додатками у кримінальному про-
вадженні № 22022150000002036 від 27.12.2022 до СВ УСБУ в Миколаїв-
ській області за адресою: м. Миколаїв, вул. Спаська, 40 або до найближ-
чого територіального підрозділу СБ України.  

При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні при-
чини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазна-
чені в ст.ст. 138, 139 КК України.

Підозрюваний повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України 
Ви повинні відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте 
використовувати, як доказ у суді.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Єсіпов Сергій Миколайович, 14.05.1956 року народження, громадя-

нин Російської Федерації, уродженець міста Стаханов, Луганської облас-
ті, УРСР, командир 127 стрілецького полку мобілізаційного резерву ар-
мійського корпусу «ДНР», полковник, зареєстрований за останньою ві-
домою адресою: Луганська область, м. Стаханов, пров. Виноградний, 13, 
відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 КПК України викликається о 10:00 
24.07.2023, 25.07.2023, 26.07.2023 до слідчого відділу УСБУ в Миколаїв-
ській області за фактичним місцезнаходженням за адресою: м. Микола-
їв, вул. Спаська, 40, з метою  проведення слідчих та процесуальних дій у 
кримінальному провадженні №  22022150000002036 від 27.12.2022 та о 
10:00 на 24.07.2023 для отримання повідомлення про завершення досу-
дового розслідування, надання доступу до матеріалів кримінального про-
вадження та ознайомлення з ними, вручення обвинувального акту з реє-
стром матеріалів досудового розслідування та відібрання розписки про 
їх отримання.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 
138, 139 КПК України.

Уведомление о завершении специального  
досудебного расследования

В соответствии с требованиями ст. 290 УПК Украины уведомляется 
подозреваемый Есипов Сергей Николаевич, 14.05.1956 года, гражданин 
Российской Федерации, уроженец города Стаханов, Луганской области, 
УССР, командир 127 стрелкового полка мобилизационного резерва ар-
мейского корпуса «ДНР», полковник, зарегистрированный по последне-
му, г. Стаханов, пер. Виноградный, 13, о том, что специальное досудеб-
ное расследование по уголовному производству № 22022150000002036 
от 27.12.2022, по подозрению его в совершении уголовного правонару-
шения, предусмотренного ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 УК Украины – – планиру-
ется завершать 24.07.2023.

Вам, согласно требованиям ст. 133, 135, 297-5 УПК Украины, как по-
дозреваемому необходимо явиться с 24.07.2023-26.07.2023 с 09 час. 00 
мин. по 18 час. 00 мин. для завершения досудебного расследования, 
открытия материалов, вручения обвинительного акта с приложениями в 

уголовном производстве № 22022150000002036 от 27.12.2022 в СО УС-
БУ в Николаевской области по адресу: г. Николаев, ул. Спасская, 40 или в 
ближайшее территориальное подразделение СБ Украины. 

При себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность. 
Уважительные причины неприбытия лица по вызову и последствия 
неприбытия указаны в ст. ст. 138, 139 УК Украины.

Подозреваемый сообщается, что в порядке ч. 6 ст. 290 УПК Украины 
Вы должны открыть стороне обвинения имеющиеся материалы, которые 
планируете использовать как доказательство в суде.

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ
Есипов Сергей Николаевич, 14.05.1956 года, гражданин Российской 

Федерации, уроженец города Стаханов, Луганской области, УССР, коман-
дир 127 стрелкового полка мобилизационного резерва армейского кор-
пуса «ДНР», полковник, зарегистрированный по последнему известному 
адресу: Луганская область, г. Стаханов пров. Виноградный, 13, в соответ-
ствии с требованиями ст.ст. 133, 135, 137 УПК Украины вызывается в 10:00 
24.07.2023, 25.07.2023, 26.07.2023 в следственный отдел УСБУ в Никола-
евской области по фактическому местонахождению по адресу: г. Никола-
ев, ул. Спасская, 40, с целью проведения следственных и процессуальных 
действий в уголовном производстве № 22022150000002036 от 27.12.2022 
и в 10:00 на 24.07.2023 для получения уведомления о завершении досу-
дебного расследования с ними, вручение обвинительного акта с реестром 
материалов досудебного расследования и отнятие расписки об их полу-
чении.

Уважительные причины и последствия неприбытия по вызову 
предусмотрены ст. ст. 138, 139 УПК Украины.

Повідомлення про завершення спеціального  
досудового розслідування

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється підозрюва-
ний Колобов Андрій Анатолійович, 28.09.1971 року народження, грома-
дянин України, уродженець Павлодарської області Казахської РСР, ко-
мандир розвідувального загону 127 мотострілецького полку т.зв. «Доне-
цької народної республіки» зареєстрований за останньою відомою адре-
сою: Луганська область, с. Заайдарівка, вул. Прикам’янська, буд. 52 про 
те, що спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні 
№ 22022150000002036 від 27.12.2022, за підозрою його у вчиненні кримі-
нальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 
КК України –– планується завершувати 24.07.2023. 

Вам, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 297-5 КПК України, як підо-
зрюваному необхідно з’явитися з 24.07.2023- 26.07.2023 з 09 год. 00 хв. 
по 18 год. 00 хв. для завершення досудового розслідування, відкриття ма-
теріалів, вручення обвинувального акту з додатками у кримінальному про-
вадженні № 22022150000002036 від 27.12.2022 до СВ УСБУ в Миколаїв-
ській області за адресою: м. Миколаїв, вул. Спаська, 40 або до найближ-
чого територіального підрозділу СБ України.  

При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні при-
чини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазна-
чені в ст.ст. 138, 139 КК України.

Підозрюваний повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України 
Ви повинні відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте 
використовувати, як доказ у суді.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Колобов Андрій Анатолійович, 28.09.1971 року народження, грома-

дянин України, уродженець Павлодарської області Казахської РСР, ко-
мандир розвідувального загону 127 мотострілецького полку т.зв. «Доне-
цької народної республіки» зареєстрований за останньою відомою адре-
сою: Луганська область, с. Заайдарівка, вул. Прикам’янська, буд. 52, від-

повідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 КПК України викликається об 11:00 
24.07.2023, 25.07.2023, 26.07.2023 до слідчого відділу УСБУ в Миколаїв-
ській області за фактичним місцезнаходженням за адресою: м. Микола-
їв, вул. Спаська, 40, з метою  проведення слідчих та процесуальних дій у 
кримінальному провадженні № 22022150000002036 від 27.12.2022 та об 
11:00 на 24.07.2023 для отримання повідомлення про завершення досу-
дового розслідування, надання доступу до матеріалів кримінального про-
вадження та ознайомлення з ними, вручення обвинувального акту з реє-
стром матеріалів досудового розслідування та відібрання розписки про 
їх отримання.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 
138, 139 КПК України.

Повідомлення про завершення спеціального  
досудового розслідування

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється підозрюва-
ний Тесленко Олексій Павлович, 03.11.1975 року народження, громадя-
нин України  уродженець міста Макіївка Донецької області, УРСР, вій-
ськовослужбовець 127 мотострілецького полку т.зв. «Донецької на-
родної Республіки», зареєстрований за останньою відомою адресою: 
Донецька область, м. Макіївка, вул. Івана Франка, буд. 1, кв. 1, про те, 
що спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні 
№ 22022150000002036 від 27.12.2022, за підозрою його у вчиненні кримі-
нальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 
КК України – планується завершувати 24.07.2023. 

Вам, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 297-5 КПК України, як підо-
зрюваному необхідно з’явитися з 24.07.2023- 26.07.2023 з 09 год. 00 хв. 
по 18 год. 00 хв. для завершення досудового розслідування, відкриття ма-
теріалів, вручення обвинувального акту з додатками у кримінальному про-
вадженні № 22022150000002036 від 27.12.2022 до СВ УСБУ в Миколаїв-
ській області за адресою: м. Миколаїв, вул. Спаська, 40 або до найближ-
чого територіального підрозділу СБ України.  

При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні при-
чини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазна-
чені в ст.ст. 138, 139 КК України.

Підозрюваний повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України 
Ви повинні відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте 
використовувати, як доказ у суді.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Тесленко Олексій Павлович, 03.11.1975 року народження, громадя-

нин України уродженець міста Макіївка Донецької області, УРСР, вій-
ськовослужбовець 127 мотострілецького полку т.зв. «Донецької народ-
ної Республіки», зареєстрований за останньою відомою адресою: Доне-
цька область, м. Макіївка, вул. Івана Франка, буд. 1, кв. 1, відповідно до 
вимог ст.ст. 133, 135, 137 КПК України викликається о 12:00 24.07.2023, 
25.07.2023, 26.07.2023 до слідчого відділу УСБУ в Миколаївській області 
за фактичним місцезнаходженням за адресою: м. Миколаїв, вул. Спась-
ка, 40, з метою  проведення слідчих та процесуальних дій у криміналь-
ному провадженні №  22022150000002036 від 27.12.2022 та о 12:00 на 
24.07.2023 для отримання повідомлення про завершення досудового роз-
слідування, надання доступу до матеріалів кримінального провадження та 
ознайомлення з ними, вручення обвинувального акту з реєстром матері-
алів досудового розслідування та відібрання розписки про їх отримання.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 
138, 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 17.07.2023 складено повідомлення про підозру Усенку 

Максиму Михайловичу, 01.12.1987 року народження, про те, що він підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення проти основ 
національної безпеки України, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 4 ст. 111-1 КК України, тобто у колабораційній діяльності, що виразилась у здій-
сненні дій, спрямованих на провадження господарської діяльності у взаємодії з державою агресором, незаконними органами влади, ство-
реними на тимчасово окупованій території, у тому числі окупаційною адміністрацією держави-агресора, вчинених за попередньою змо-
вою групою осіб.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Громадянину України Усенку Максиму Михайловичу, 01.12.1987 року народження, уродженцю м. Харкова, українцю, громадянину Укра-

їни, зареєстрованому за адресою: Харківська область, Куп’янський район, смт Великий Бурлук, вул. Трудова, б.12, раніше не судимий, по-
відомляється, що відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України 21, 22 та 24 липня 2023 року о 
09 годині 00 хвилин Вам необхідно з’явитися до відділення №2 СВ Куп’янського РВП ГУНП України в Харківській області за адресою: Хар-
ківська область, Куп’янський район, смт Великий Бурлук, вул. Центральна, буд. 22, для вручення Вам повідомлення про підозру у вчинен-
ні кримінального правопорушення, допиту Вас в якості підозрюваного у рамках кримінального провадження, внесеного до Єдиного реє-
стру досудових розслідувань за №22022220000002017 від 21.06.2022, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2  
ст. 28, ч. 4 ст. 111-1 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

19.07.2023 слідчим суддею Вінницького міського суду Вінницької області постановлено ухва-
лу про здійснення спеціального досудового розслідування щодо Терехової  Олени Василівни, 
24.09.1975 р.н.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Підозрювана Терехова Олена Василівна, 24.09.1975 р.н., зареєстрована за адресою: м. Нова 
Каховка, вул. Горького, буд. 42, кв. 66, згідно ст. 133, 135 КПКУ Вам необхідно з’явитись 24, 25 
липня 2023р. о 10 год. до УСБУ у Вінницькій обл. (м. Вінниця, вул. Грушевського, 27) до слідчого 
Сахненка В. М., тел. (0432)599228, для проведення процесуальних дій за Вашою участю у при-
сутності захисника, в тому числі: повідомлення про завершення досудового розслідування, на-
дання доступу до матеріалів досудового розслідування, вручення копії обвинувального акту, ре-
єстру матеріалів досудового розслідування у к/п № 22023020000000065 від 21.02.2023. Поважні 
причини неприбуття на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 КПК України. 

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 17.07.2023 складено повідомлення про 

підозру Ковбасі Павлу Олександровичу, 08.04.1986 року народження, про те, що він підозрюється у вчиненні криміналь-
ного правопорушення проти основ національної безпеки України, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 4 ст. 111-1 КК України, тоб-
то у колабораційній діяльності, що виразилась у здійсненні дій, спрямованих на провадження господарської діяльності 
у взаємодії з державою агресором, незаконними органами влади, створеними на тимчасово окупованій території, у тому 
числі окупаційною адміністрацією держави-агресора, вчинених за попередньою змовою групою осіб.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Громадянину України Ковбасі Павлу Олександровичу, 08.04.1986 року народження, уродженцю смт Великий Бур-

лук Харківської області, українцю, громадянину України, зареєстрованому за адресою: Харківська область, Куп’янський 
район, смт Великий Бурлук, вул. Будівельників, 3, кв. 8, раніше не судимий, повідомляється, що відповідно до вимог  
ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України 21, 22 та 24 липня 2023 року о 09 годині 00 хвилин 
Вам необхідно з’явитися до відділення №2 СВ Куп’янського РВП ГУНП України в Харківській області за адресою: Харків-
ська область, Куп’янський район, смт Великий Бурлук, вул. Центральна, буд. 22, для вручення Вам повідомлення про  
підозру у вчиненні кримінального правопорушення, допиту Вас в якості підозрюваного у рамках кримінального прова-
дження, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №22022220000002017 від 21.06.2022, за ознаками 
кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 4 ст. 111-1 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуально-
го кодексу України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 17.07.2023 складено повідомлення про 

підозру Усенку Руслану Михайловичу, 03.01.1991 року народження, про те, що він підозрюється у вчиненні кримінально-
го правопорушення проти основ національної безпеки України, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 4 ст. 111-1 КК України, тоб-
то у колабораційній діяльності, що виразилась у здійсненні дій, спрямованих на провадження господарської діяльності 
у взаємодії з державою агресором, незаконними органами влади, створеними на тимчасово окупованій території, у тому 
числі окупаційною адміністрацією держави-агресора, вчинених за попередньою змовою групою осіб.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Громадянину України Усенку Руслану Михайловичу, 03.01.1991 року народження, уродженцю м. Харкова, українцю, 

громадянину України, зареєстрованому за адресою: Харківська область, Куп’янський район, смт Великий Бурлук, вул. 
Трудова, б.12, раніше не судимий, повідомляється, що відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесу-
ального кодексу України 21, 22 та 24 липня 2023 року о 09 годині 00 хвилин Вам необхідно з’явитися до відділення №2 
СВ Куп’янського РВП ГУНП України в Харківській області за адресою: Харківська область, Куп’янський район, смт Вели-
кий Бурлук, вул. Центральна, буд. 22, для вручення Вам повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопору-
шення, допиту Вас в якості підозрюваного у рамках кримінального провадження, внесеного до Єдиного реєстру досудо-
вих розслідувань за №22022220000002017 від 21.06.2022, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого 
ч. 2 ст. 28, ч. 4 ст. 111-1 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуально-
го кодексу України.
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оголошення
Повідомлення про ухвалення слідчим суддею судового рішення про здійснення спеціального досудового розслідування  

(in absentia), початок здійснення спеціального досудового розслідування та повістки про виклик підозрюваного

м. Харків        								                      14 липня 2023 року

Ухвалою слідчого судді Ленінського районного суду м. Харкова від 14.07.2023 по справі № 642/3109/23, проваджен-
ня № 1-кс/642/2019/23, надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні  
№ 62023170020000477 від 20.03.2023 стосовно підозрюваного Назарька Олексія Васильовича, 08.07.1989 р.н., у вчиненні кримі-
нального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

У зв’язку із ухваленим судовим рішенням про здійснення спеціального досудового розслідування у вказаному кримінальному 
провадженні, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України підозрюваному Назарьку Олексію Васильовичу, 08.07.1989 р.н., 
повідомляємо, що Вам необхідно з’явитися 26.07.2023 о 10:00, 27.07.2023 о 10:00, 28.07.2023 о 10:00 до Другого слідчого відділу 
(з дислокацією у м. Харкові) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Полтаві за адре-
сою: м. Харків, вул. Є. Котляра, 7, для допиту в якості підозрюваного, а також проведення слідчих та процесуальних дій у вказано-
му кримінальному провадженні.

Крім того, у зв’язку із тим, що найближчим часом планується завершення досудового розслідування, відповідно до ст. 290 
КПК України повідомляю, що досудове розслідування у кримінальному провадженні № 62023170020000477 від 20.03.2023 за ч. 2  
ст. 111 КК України, за підозрою Назарька О.В. буде завершено 31.07.2023 та Ви маєте право на доступ до матеріалів досудового 
розслідування у вказаному кримінальному провадженні та право на ознайомлення із ними за правилами статті 290 КПК України, 
починаючи з 10:00 31.07.2023 у приміщенні Другого слідчого відділу (з дислокацією у м. Харкові) Територіального управління Дер-
жавного бюро розслідувань, розташованого у місті Полтаві за адресою: м. Харків, вул. Євгена Котляра, 7, каб. № 7.

Також Вам необхідно з’явитися 31.07.2023 о 10:00 до Другого слідчого відділу (з дислокацією у м. Харкові) Територіального 
управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Полтаві, за вищевказаною адресою для вручення повідомлен-
ня про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншій стороні), а саме 
для надання доступу до матеріалів кримінального провадження та ознайомлення із ними.

Окрім цього, Вам необхідно з’явитися 01.08.2023 о 10:00 до другого слідчого відділу (з дислокацією у м. Харкові) Територіаль-
ного управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Полтаві, за вищевказаною адресою для вручення прокуро-
ром обвинувального акта, реєстру матеріалів досудового розслідування та відібрання розписки про їх отримання.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138-139 КПК України, у тому числі: можливість застосуван-
ня приводу, накладення грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду.

Телефон та поштова скринька для зв’язку: тел. 0800350352, е-mail: dbr@pl.dbr.gov.ua.

Повістка про виклик
Обвинуваченому Захарову Сергію Олександровичу, 22.08.1971 року народження, громадянину України, 

уродженцю м. Херсона, який зареєстрований за адресою: м. Херсон, проспект Текстильників, 8, кв. 62, відпо-
відно вимог ст. ст. 133, 135 КПК України необхідно з’явитися 24.07.2023 року о 13 годині 00 хвилин до Мали-
новського районного суду м. Одеси за адресою: м. Одеса, вул. Василя Стуса, 1а для участі у підготовчому судо-
вому засіданні щодо обвинувального акта у кримінальному провадженні № 22023230000000121 від 01.03.2023 
року відносно Захарова Сергія Олександровича, 22.08.1971 року народження, що обвинувачується у вчиненні 
кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111- 2, ч. 3 ст. 111-1 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального про-
цесуального кодексу України.

Суддя Поліщук І. О.

У відповідності до вимог ст. ст. 134, 135, 323 КПК України Малиновський районний суд м. Одеси викликає 
у підготовче судове засідання Губарєву Катерину Юріївну, 05.07.1983 року народження, фактично проживаю-
чу за адресою: м. Каховка Херсонської області, вул. Карла Маркса, 101, кв. 10, яка обвинувачується у вчинен-
ні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Підготовче судове засідання від-
будеться 28 липня 2023 року об 11 годині 00 хвилин в приміщенні Малиновського районного суду м. Одеси за 
адресою: Одеська область, м. Одеса, вул. В. Стуса, 1а, 422 каб.

Суддя О. В. Крижановський

Повістка про виклик обвинувачених 
при здійсненні судового засідання в порядку спеціального судового провадження

Обвинувачені Дябов Володимир Анатолійович, 30.01.1970 року народження, зареєстрований за адресою:  
м. Одеса, вул. Академіка Сахарова, 38, кв. 66, Кравченко Андрій Сергійович, 16.07.1977 року народження, заре-
єстрований за адресою: м. Одеса, вул. Балківська, 22-а/1, кв. 51, Шалунов Олександр Миколайович, 13.09.1984 
року народження, зареєстрований за адресою: Одеська область, Красноокнянський район, с. Дігори, відповід-
но до вимог ст. ст. 297- 5, 323 КПК України викликаються в судове засідання, що відбудеться 26.07.2023 ро-
ку о 12:00 годині в залі судових засідань № 233 Приморського районного суду м. Одеси за адресою: м. Одеса, 
вул. Балківська, 33, для участі в судовому засіданні в якості обвинувачених.

Суддя С. М. Кічмаренко

Повістка про виклик
Відповідно до вимог 297-5, 323 КПК України: обвинуваченому Фучіджи Ю.С., 14.07.1960 р.н., зареєстрова-

ному за адресою: Одеська область, Арцизький район, с. Великий Кут, вул.Кутузова, 48-а, тимчасово прожи-
вав за адресою: Одеська область, м. Чорноморськ, пр.-т. Миру, 15-б, кв. 15, необхідно з’явитися в судове за-
сідання, яке відбудеться 25.07.2023 о 10 год. 30 хв., 01.08.2023 о 10 год. 30 хв., 02.08.2023 о 10 год. 30 хв., 
03.08.2023 о 10 год. 30 хв. за адресою: м. Одеса, вул. Балківська, 33, Приморський районний суд м. Одеси, зал 
судових засідань №229. Поважні причини неприбуття особи на виклик суду передбачені статтею 138 КПК Укра-
їни. Наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтями 139, 323 КПК України.

Суддя Вадим Коваленко

Повістка про виклик обвинуваченого при здійсненні судового провадження
Обвинувачений Спіцин Андрій Миколайович, який народився 04 серпня 1978 року, який проживає за адре-

сою: Херсонська область, Херсонський район, смт Білозерка, вул. Пушкіна, 106, відповідно до вимог 297-5, 
323 КПК України викликається в підготовче судове засідання, яке відбудеться 27.07.2023 року о 10 год. 00 хв.; 
01.08.2023 року о 15 год. 00 хв.; 08.08.2023 року о 13 год. 00 хвилин в залі судових засідань №106 Примор-
ського районного суду м. Одеси за адресою: м. Одеса, вул. Балківська, 33, для участі в судовому засіданні в 
якості обвинуваченого.

Суддя Ірина Циб

Повістка про виклик обвинуваченого
Суворовський районний суд м. Одеси викликає обвинуваченого Клецького Сергія Олександровича, 18 лис-

топада 1986 р.н., громадянина України (зареєстрований та проживає за адресою: Херсонська область, місто 
Скадовськ, вул. Сергіївська, буд. №10, кв. №13), у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого  
ч. 5 ст. 111-1 КК України, для участі у підготовчому судовому засіданні, яке відбудеться в приміщенні Суворов-
ського районного суду м. Одеси (за адресою: м. Одеса, вул. Чорноморського козацтва, буд. №68, зал №10, під 
головуванням судді Деркачова О. В.) о 09 годині 30 хвилин 26 липня 2023 року; 11 годині 30 хвилин 11 верес-
ня 2023 року; 10 годині 00 хвилин 14 вересня 2023 року; 10 годині 00 хвилин 19 вересня 2023 року.

Явка до суду є обов’язковою та при собі мати документ, який посвідчує особу.
У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а криміналь-

не провадження буде здійснюватися за відсутності підозрюваного.
Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. 138 та ст. 139 КПК України.

Повідомлення про завершення досудового розслідування  
у кримінальному провадженні за підозрою Никоненка О. С.

м. Харків        		                 17 липня 2023 року

Никоненко Олександр Сергійович, 16.01.1976 р.н., гро-
мадянин України, на підставі ст. ст. 36, 135, 290 КПК України, 
Вам у кримінальному провадженні № 42022221750000107 від 
18.03.2022 повідомляється про завершення досудового розслі-
дування у вказаному кримінальному провадженні.

Права, обов’язки та гарантії підозрюваного визначені зокре-
ма ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Консти-
туції України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Никоненку Олександру Сергійовичу, 16.01.1976 року наро-
дження, громадянину України, проживає за адресою: вулиця До-
світнього, 7, кв. 6, місто Вовчанськ, Чугуївський район, Харків-
ська область, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України 
необхідно з’явитись 23.07.2023, 24.07.2023, 25.07.2023 о 10 год. 
00 хв. до Другого слідчого відділу (з дислокацією у м. Харко-
ві) територіального управління Державного бюро розслідувань, 
розташованого у місті Полтаві, розташованого за адресою: ву-
лиця Євгена Котляра, 7, місто Харків (каб. № 6) для ознайомлен-
ня сторони захисту з матеріалами кримінального провадження 
та отримання обвинувального акта.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України 
повідомляю, що 17.07.2023 у кримінальному провадженні  
№ 22023011000000139 від 05.06.2023 із попередньою право-
вою кваліфікацією за ч. 5 ст. 111-1 КК України, складено пись-
мове повідомлення про підозру, згідно з яким Дорошенко Мари-
на Вікторівна, 14.04.1977 року народження, громадянка України,  
підозрюється у добровільному зайнятті громадянином Украї-
ни посади, пов’язаної з виконанням організаційно-розпорядчих 
функцій у незаконних органах влади, створених на тимчасово 
окупованій території, тобто у вчиненні кримінального правопо-
рушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Дорошенко Марина Вікторівна, 14.04.1977 року народжен-
ня, громадянка України, уродженка міста Сімферополь, АР 
Крим, відповідно до ст. ст. 133, 135, 139 КПК України, Вам не-
обхідно з’явитися в період часу: з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 
хв. 24.07.2023, 25.07.2023 та 26.07.2023 до слідчого управлін-
ня Головного управління СБ України в Автономній Республіці 
Крим (м. Київ, вул. Юрія Поправки, буд. 14-А, каб. № 32) для 
повідомлення Вам про підозру у вчиненні кримінального право-
порушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, та участі 
в слідчих та процесуальних діях у кримінальному провадженні  
№ 22023011000000139 від 05.06.2023. Поважні причини непри-
буття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК Укра-
їни, у тому числі можливість застосування приводу та здійснен-
ня спеціального досудового розслідування.

ПОВІДОМЛЕННЯ 
про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального 

досудового розслідування стосовно підозрюваного  
Коротаєва Віталія Станіславовича

 Ухвалою слідчого судді Кіровського районного суду м. Дніпропетров-
ська від 13.07.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудово-
го розслідування у кримінальному провадженні № 62023050030000223 від 
23.06.2022 відносно Коротаєва Віталія Станіславовича, 05.02.1992 р.н., міс-
це реєстрації: Донецька обл., Волноваський р-н, м. Волноваха, пров. Путій-
ський, 8, підозрюваного у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК 
України.

ПОВІСТКА 
про виклик підозрюваного Коротаєва В. С.  

при здійсненні спеціального досудового розслідування
 Підозрюваний Коротаєв Віталій Станіславович, 05.02.1992 р.н., місце 

реєстрації: Донецька обл., Волноваський р-н, м. Волноваха, пров. Путій-
ський, 8, у відповідності до ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам не-
обхідно з’явитися 24, 25 та 26 липня 2023 року об 11:00 до слідчого Тре-
тього слідчого відділу (з дислокацією у м. Маріуполі) Територіального 
управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Кра-
маторську за адресою: Дніпропетровська обл., м. Дніпро, просп. Гагарі-
на, 26, для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, 
вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні  
№ 62023050030000223 від 23.06.2022, в якому Ви є підозрюваним у вчи-
ненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

 Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані в ст. ст. 
138, 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ 
про завершення спеціального досудового розслідування

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється Кривоніс Світ-
лана Олександрівна, 15.08.1977 р.н., про те, що 19.07.2023 спеціальне до-
судове розслідування у кримінальному провадженні №22023080000000928 
від 09.06.2023, за підозрою її у вчиненні кримінального правопорушен-
ня, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, — завершено. Підозрюва-
на має право на ознайомлення з матеріалами досудового розслідуван-
ня 24.07.2023 року у період з 09.00 до 18.00 у приміщенні за адресою:  
м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62. В порядку ч. 6 ст. 290 КПК Украї-
ни сторона захисту має відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, 
які планує використовувати як докази у суді. Вручення копії обвинуваль-
ного акта та реєстру матеріалів досудового розслідування захиснику підо-
зрюваної Кривоніс С. О. буде здійснено 24.07.2023 в порядку ч. 2 ст. 297‑5 
КПК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянка України Кривоніс Світлана Олександрівна, 15.08.1977 р.н., 
зареєстрована за адресою: Запорізька область, м. Мелітополь, вул. Пав-
ла Сивицького, буд. 29, викликається на підставі ст. ст. 133, 135 КПК 
України як підозрювана 24.07.2023 на 09 год. 00 хв. у кабінет № 111 СВ  
УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрів-
ська, 62, для ознайомлення з матеріалами досудового розслідування та 
вручення в порядку ст. 293 КПК України копії обвинувального акта та ре-
єстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні 
№22023080000000928 від 09.06.2023.

Повідомлення про нову та зміну раніше повідомленої підозри
Повідомляю, що 19.07.2023 у кримінальному провадженні  

№ 22023230000000098 від 21.02.2023, відповідно до ст. ст. 36, 42, 276, 
278, 481 КПК України, складено письмове повідомлення про нову підозру 
Іванко Оксані Олександрівні, 01.10.1984 року народження, у вчиненні кри-
мінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28 ч. 5 ст. 111-1 та ч. 5  
ст. 111-1 КК України, а саме у колабораційній діяльності — участь громадя-
нина України в організації та проведенні незаконного референдуму на тим-
часово окупованій території, вчиненому за попередньою змовою групою 
осіб, та у добровільному зайнятті громадянином України посади, пов’язаної 
з виконанням організаційно-розпорядчих функцій, у незаконному органі 
влади, створеному на тимчасово окупованій території, у тому числі в оку-
паційній адміністрації держави-агресора.

Повістка про виклик
Підозрюваній Іванко Оксані Олександрівні, 01.10.1984 року народжен-

ня, громадянці України, проживаючій за адресою: Херсонська область,  
Херсонський район, с. Станіслав, вул. Театральна, буд. 12, відповідно до 
вимог ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з’явитися 23, 24 та 25 
липня 2023 року в період часу з 09 год. 00 хв. по 17 год. 00 хв. до слідчого 
відділу УСБУ в Херсонській області за місцем дислокації у м. Миколаїв або 
до найближчого територіального підрозділу СБ України, для вручення по-
відомлення про нову підозру та проведення інших слідчих і процесуальних 
дій у кримінальному провадженні № 22023230000000098 від 21.02.2023 за  
підозрою Вас у вчиненні злочинів, передбачених ч. 2 ст. 28 ч. 5 ст. 111-1 та 
ч. 5 ст. 111-1 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття особи 
на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального ко-
дексу України.

Повідомлення про завершення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні  
№ 62023100130001302 від 17.07.2023 за підозрою Шаповалова В.В. у вчиненні кримінального правопорушення,  

передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України
Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється підозрюваний Шаповалов Валерій Володимирович, 03.09.1977 р.н., зареєстро-

ваний за адресою: Донецька обл., м. Маріуполь, вул. Енгельса, буд. 62, кв. 70, про те, що 19.07.2023 спеціальне досудове розслідування у 
кримінальному провадженні № 62023100130001302 від 17.07.2023, в якому йому повідомлено про підозру за ч. 7 ст. 111-1 КК України, бу-
де завершено, а зібрані під час розслідування докази є достатніми для складання обвинувального акта, у зв’язку з чим сторонам криміналь-
ного провадження відкрито матеріали.

У зв’язку із чим, Ви маєте право ознайомитись з матеріалами досудового розслідування як особисто, так і за допомогою захисника, для 
чого необхідно прибути у період часу з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. 24.07.2023, 25.07.2023, 26.07.2023 до слідчого третього слідчого від-
ділу Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у м. Києві, Єрмакова Ю. І. за адресою: м. Київ, вул. О. Те-
ліги, буд. 8, а також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України Ви повинні відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте викорис-
товувати як доказ у суді.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО
Шаповалов Валерій Володимирович, 03.09.1977 р.н., зареєстрований за адресою: Донецька обл., м. Маріуполь, вул. Енгельса, буд. 62, кв. 

70, на підставі ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з’явитись до слідчого третього слідчого відділу Територіального управління Дер-
жавного бюро розслідувань, розташованого у м. Києві, Єрмакова Ю.І. за адресою: м. Київ, вул. О. Теліги, буд. 8, як підозрюваному у вчи-
ненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, у період часу з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. 24.07.2023, 
25.07.2023, 26.07.2023 (для ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, отримання обвинувального акта та реєстру матеріалів 
досудового розслідування).

Повний текст повістки про виклик розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та 
відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-
vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.

Повідомлення про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального  
досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Івано-Франківського міського суду від 13.07.2023 надано дозвіл на здій-
снення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22023090000000044 
стосовно підозрюваного у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 7  
ст. 111-1, ч. 1 ст. 258-3, ч. 2 ст. 260 КК України, Махортова Дмитра Володимировича, 09.10.1989 р.н.

ПОВІСТКА про виклик підозрюваного Махортова Д. В.

Підозрюваний Махортов Дмитро Володимирович, 09.10.1989 р.н., останнє відоме місце реєстра-
ції та проживання: м. Костянтинівка, вул. Островського, буд. 170 Донецької області, у відповідності 
до ст. ст 133, 135, 297-5 КК України, Вам необхідно з’явитись 26.07.2023 на 10:00 за адресою: м. Іва-
но-Франківськ, вул. Академіка Сахарова, буд. 15, до слідчого — криміналіста слідчого відділу УСБУ 
в Івано-Франківській області майора юстиції Осадціва Михайла Юрійовича, для повідомлення про за-
вершення досудового розслідування, відкриття й ознайомлення з матеріалами досудового розсліду-
вання, а також вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кри-
мінальному провадженні № 22023090000000044, в якому Ви є підозрюваним у вчиненні криміналь-
них правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1, ч. 1 ст. 258-3, ч. 2 ст. 260 КК України.

Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик слідчого без поважних причин, перелік 
яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.
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Телефони відділу реклами: (044) 253-55-09, факс 230-06-71. E-mail: adv@ukcc.com.ua

У провадженні Галицького районного суду м. Львова (Головуючий у 
справі суддя Юрків О. Р.) знаходиться кримінальне провадження про об-
винувачення Лишенка Андрія Ігоровича у вчиненні кримінальних право-
порушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 258-1, ч. 2 ст. 260 КК Укра-
їни. Повідомляємо, що підготовче судове засідання у даній справі судом 
призначено на 25 липня 2023 року об 11 годині 00 хвилин, у приміщен-
ні Галицького районного суду м. Львова за адресою: м. Львів, вул. Чо-
ловського, 2 (2 поверх, 17 кабінет). Попереджаємо Лишенка Андрія Іго-
ровича, 23.10.2003 р.н., зареєстрованого за адресою: Донецька область,  
м. Шахтарськ, що у випадку Вашої неявки у підготовче судове засідання 
на вказану дату та час, справу буде розглянуто у Вашій відсутності на під-
ставі наявних доказів у матеріалах справи.

У провадженні Галицького районного суду м. Львова у складі головую-
чого судді Мисько Х. М., судді Кротової О. Б., судді Стрельбицького В. В. зна-
ходиться кримінальне провадження про обвинувачення Степченка Русла-
на Вікторовича, 25 серпня 1970 року народження, у вчиненні криміналь-
них правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 1 ст. 258-3, ч. 2 ст. 260 
Кримінального кодексу України. Повідомляємо, що розгляд даної спра-
ви судом призначено на 25 липня 2023 року о 14 год. 00 хв. у приміщен-
ні Галицького районного суду м. Львова за адресою: м. Львів, вул. Чо-
ловського, 2 (2 поверх, 6 кабінет). Попереджаємо Степченка Руслана Ві-
кторовича, 25 серпня 1970 року народження, зареєстрованого за адре-
сою: вул. Калініна, 3, кв. 30, м. Алчевськ, Луганська обл., що у випад-
ку Вашої неявки у судове засідання на вищевказану дату та час, справу 
буде розглянуто у Вашій відсутності на підставі наявних доказів у мате-
ріалах справи.

У провадженні Галицького районного суду м. Львова у складі голову-
ючого судді Радченка В. Є. перебуває кримінальне провадження за обви-
нуваченням Бицань Віталія Васильовича, 28.03.1985 року народження, у 
вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111, ч. 
1 ст. 258-3, ч. 2 ст. 260 Кримінального кодексу України. Повідомляємо, 
що судове засідання призначено на 25 липня 2023 року об 11 годині 30 
хвилин у приміщенні Галицького районного суду м. Львова за адресою:  
м. Львів, вул. Чоловського, 2 (2 поверх, 16 кабінет). Попереджаємо Бица-
ня Віталія Васильовича, 28.03.1985 року народження, зареєстрованого за 
адресою: м. Донецьк, вул. Бірюзова, буд. 54, кв. 106, що у випадку Вашої 
неявки у судове засідання на вищевказану дату та час, справу буде розгля-
нуто у Вашій відсутності на підставі наявних доказів у матеріалах справи.

У провадженні Галицького районного суду м. Львова у складі головую-
чого судді Мисько Х. М. знаходиться кримінальне провадження про обви-
нувачення Старцева Геннадія Івановича, 03 травня 1970 року народження, 

у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 7 ст. 111-1 Кри-
мінального кодексу України. Повідомляємо, що розгляд даної справи су-
дом призначено на 31 липня 2023 року о 13 год. 00 хв. та 11 серпня 2023 
року о 10 год. 30 хв. у приміщенні Галицького районного суду м. Львова 
за адресою: м. Львів, вул. Чоловського, 2 (2 поверх, 10 кабінет). Поперед-
жаємо Старцева Геннадія Івановича, 03 травня 1970 року народження, за-
реєстрованого за адресою: вул. Інтернаціональна, 9, м. Алчевськ, Луган-
ська обл., що у випадку Вашої неявки у судове засідання на вищевказану 
дату та час, справу буде розглянуто у Вашій відсутності на підставі наяв-
них доказів у матеріалах справи.

У провадженні Галицького районного суду м. Львова (Головуючий у 
справі суддя Юрків О. Р.) знаходиться кримінальне провадження про об-
винувачення Марченка Костянтина Михайловича у вчиненні кримінальних 
правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 1 ст. 258-3, ч. 2 ст. 260 КК 
України. Повідомляємо, що підготовче судове засідання у даній справі су-
дом призначено на 01 серпня 2023 року об 11 годині 30 хвилин у примі-
щенні Галицького районного суду м. Львова за адресою: м. Львів, вул. Чо-
ловського, 2 (2 поверх, 17 кабінет). Попереджаємо Марченка Костянтина 
Михайловича, 23.11.1981 р.н., зареєстрованого за адресою: Бульвар Шах-
тобудівельників, буд. 5, кв. 19, м. Донецьк, Донецька обл., що у випадку 
Вашої неявки у підготовче судове засідання на вказану дату та час, спра-
ву буде розглянуто у Вашій відсутності на підставі наявних доказів у ма-
теріалах справи.

У провадженні Галицького районного суду м. Львова у складі головую-
чого судді Мироненко Л. Д. перебуває кримінальне провадження за обви-
нуваченням Томашук Галини Іванівни у вчиненні кримінальних правопо-
рушень, передбачених ч. 1 ст. 110, ч. 2 ст. 110, ч. 2 ст. 436-2, ч. 3 ст. 436‑2 
КК України. Повідомляємо, що розгляд даної справи судом призначено на 
27 липня 2023 року о 14 годині 00 хвилин, 15 серпня 2023 року о 10 го-
дині 30 хвилин, 29 серпня о 10 годині 30 хвилин у приміщенні Галицького 
районного суду м. Львова за адресою: м. Львів, вул. Чоловського, 2 (2 по-
верх, 12 кабінет). Попереджаємо Томашук Галину Іванівну, 11 серпня 1961 
року народження, зареєстровану за адресою: м. Львів, вул. Танячкевича, 
6/2, що у випадку Вашої неявки у судове засідання на вищевказану дату та 
час, справу буде розглянуто у Вашій відсутності на підставі наявних дока-
зів у матеріалах справи.

У провадженні Галицького районного суду м. Львова у складі колегії 
суддів: головуючого судді Мисько Х. М. , судді Волоско І. Р., судді Миро-
ненко Л. Д. знаходиться кримінальне провадження про обвинувачення Ге-
реги Тараса Степановича, 29.10.1978 року народження, у вчиненні кримі-
нальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 190, ч. 3 ст. 209, ч. 5 ст. 27 

– ч. 2 ст. 375, ч. 5 ст. 27 – ч. 2 ст. 364 КК України, та про обвинувачення 
Лоцмана Андрія Борисовича, 02 липня 1986 р.н., у вчиненні кримінальних 
правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 190, ч. 3 ст. 209, ч. 3 ст. 27 — ч. 2  
ст. 375, ч. 3 ст. 27 — ч. 2 ст. 374 КК України. Повідомляємо, що розгляд 
даної справи судом призначено на 31 липня 2023 року о 13 год. 30 хв. та 
03 серпня 2023 року о 14 год. 30 хв. у приміщенні Галицького районно-
го суду м. Львова за адресою: м. Львів, вул. Чоловського, 2 (2 поверх, 10 
кабінет).

Попереджаємо Лоцмана Андрія Борисовича, 02 липня 1986 року на-
родження, зареєстрованого за адресою: вул. Бортнянського, 50/3, кв. 12,  
м. Львів, що у випадку Вашої неявки у судове засідання на вищевказану 
дату та час, справу буде розглянуто у Вашій відсутності на підставі наяв-
них доказів у матеріалах справи.

У провадженні Галицького районного суду м. Львова у складі голову-
ючого судді Волоско І. Р. знаходиться кримінальне провадження про об-
винувачення Парфенцева Ігоря Анатолійовича, 05 квітня 1993 року на-
родження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2  
ст. 111, ч. 1 ст. 258-3, ч. 2 ст. 260 Кримінального кодексу України. Пові-
домляємо, що розгляд даної справи здійснюється у спеціальному судо-
вому провадженні, яке призначено на 04 серпня 2023 року о 10 годині 30 
хвилин у приміщенні Галицького районного суду м. Львова за адресою:  
м. Львів, вул. Чоловського, 2 (2 поверх, 10 кабінет). Попереджаємо Пар-
фенцева Ігоря Анатолійовича, 05 квітня 1993 року народження, зареє-
строваного та фактично проживаючого за адресою: вул. Бірюзова, буд. 
22, кв. 17, м. Донецьк Донецької області, що у випадку Вашої неявки у су-
дове засідання на вищевказану дату та час, справу буде розглянуто у Ва-
шій відсутності на підставі наявних доказів у матеріалах справи.

У провадженні Галицького районного суду м. Львова у складі голову-
ючого судді Волоско І. Р. знаходиться кримінальне провадження про об-
винувачення Кульговця Івана Вікторовича, 07 липня 1991 року народжен-
ня, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111,  
ч. 1 ст. 258-3, ч. 2 ст. 260 Кримінального кодексу України. Повідомляє-
мо, що розгляд даної справи здійснюється у спеціальному судовому про-
вадженні, яке призначено на 31 липня 2023 року о 10 годині 00 хвилин у 
приміщенні Галицького районного суду м. Львова за адресою: м. Львів, 
вул. Чоловського, 2 (2 поверх, 10 кабінет). Попереджаємо Кульговця Іва-
на Вікторовича, 07 липня 1991 року народження, фактично проживаючого 
за адресою: вул. Комарова, буд. 39, с. Любимівка Ровенківського району 
Луганської області, що у випадку Вашої неявки у судове засідання на ви-
щевказану дату та час, справу буде розглянуто у Вашій відсутності на під-
ставі наявних доказів у матеріалах справи.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Громадянин України Скляров Сергій Іванович, 20 травня 1972 року 

народження, у відповідності до вимог ст. ст. 111, 135, 278 КПК України 
14.07.2023 Вам повідомлено про підозру у кримінальному провадженні за 
№62022050020000173 від 16.04.2023, за ч. 2 ст. 111 КК України, а саме у 
державній зраді, тобто у діянні, умисно вчиненому громадянином Украї-
ни на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканності, 
обороноздатності, державній, економічній та інформаційній безпеці Укра-
їни шляхом переходу на бік ворога в період збройного конфлікту в умо-
вах воєнного стану.

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК
Громадянин України Скляров Сергій Іванович, 20 травня 1972 року на-

родження, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхід-
но з’явитися 23, 24 та 25 липня 2023 року на 12 год. 00 хв. до тимчасового 
робочого місця Територіального управління Державного бюро розсліду-
вань, розташованого у місті Краматорську за адресою: м. Дніпро, пр. Гага-
ріна, 26, каб. 228, тел. роб. (099)-55-55-797 для вручення Вам повідомлен-
ня про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбачено-
го ч. 2 ст. 111 КК України, та здійснення інших процесуальних дій у кри-
мінальному провадженні №62022050020000173 від 16.04.2023, в якості  
підозрюваного.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у 
ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Громадянин України Сичов Вадим Юрійович, 10 червня 1993 року на-

родження, у відповідності до вимог ст. ст. 111, 135, 278 КПК України 
14.07.2023 Вам повідомлено про підозру у кримінальному провадженні за 
№62022050020000173 від 16.04.2023, за ч. 2 ст. 111 КК України, а саме у 
державній зраді, тобто у діянні, умисно вчиненому громадянином Украї-
ни на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканності, 
обороноздатності, державній, економічній та інформаційній безпеці Укра-

їни шляхом переходу на бік ворога в період збройного конфлікту в умо-
вах воєнного стану.

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК
Громадянин України Сичов Вадим Юрійович, 10 червня 1993 року на-

родження, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхід-
но з’явитися 23, 24 та 25 липня 2023 року на 10 год. 00 хв. до тимчасового 
робочого місця Територіального управління Державного бюро розсліду-
вань, розташованого у місті Краматорську за адресою: м. Дніпро, пр. Гага-
ріна, 26, каб. 228, тел. роб. (099)-55-55-797 для вручення Вам повідомлен-
ня про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбачено-
го ч. 2 ст. 111 КК України, та здійснення інших процесуальних дій у кри-
мінальному провадженні №62022050020000173 від 16.04.2023, в якості  
підозрюваного.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у 
ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Громадянин України Устименко Максим Юрійович, 24 листопада 1991 

року народження, у відповідності до вимог ст. ст. 111, 135, 278 КПК Украї-
ни 14.07.2023 Вам повідомлено про підозру у кримінальному провадженні 
за №62022050020000173 від 16.04.2023, за ч. 2 ст. 111 КК України, а саме 
у державній зраді, тобто у діянні, умисно вчиненому громадянином Укра-
їни на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканності, 
обороноздатності, державній, економічній та інформаційній безпеці Укра-
їни шляхом переходу на бік ворога в період збройного конфлікту в умо-
вах воєнного стану.

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК
Громадянин України Устименко Максим Юрійович, 24 листопада 1991 

року народження, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам 
необхідно з’явитися 23, 24 та 25 липня 2023 року на 11 год. 00 хв. до тим-
часового робочого місця Територіального управління Державного бюро 

розслідувань, розташованого у місті Краматорську за адресою: м. Дніпро, 
пр. Гагаріна, 26, каб. 228, тел. роб. (099)-55-55-797 для вручення Вам по-
відомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, пе-
редбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, та здійснення інших процесуальних 
дій у кримінальному провадженні №62022050020000173 від 16.04.2023, в 
якості підозрюваного.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у 
ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Громадянин України Іванов Іван Олександрович, 01 травня 1981 року 

народження, у відповідності до вимог ст. ст. 111, 135, 278 КПК України 
14.07.2023 Вам повідомлено про підозру у кримінальному провадженні за 
№62022050020000173 від 16.04.2023, за ч. 2 ст. 111 КК України, а саме у 
державній зраді, тобто у діянні, умисно вчиненому громадянином Украї-
ни на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканності, 
обороноздатності, державній, економічній та інформаційній безпеці Укра-
їни шляхом переходу на бік ворога в період збройного конфлікту в умо-
вах воєнного стану.

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК
Громадянин України Іванов Іван Олександрович, 01 травня 1981 року 

народження, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам не-
обхідно з’явитися 23, 24 та 25 липня 2023 року на 09 год. 00 хв. до тим-
часового робочого місця Територіального управління Державного бюро 
розслідувань, розташованого у місті Краматорську за адресою: м. Дніпро, 
пр. Гагаріна, 26, каб. 228, тел. роб. (099)-55-55-797 для вручення Вам по-
відомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, пе-
редбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, та здійснення інших процесуальних 
дій у кримінальному провадженні №62022050020000173 від 16.04.2023, в 
якості підозрюваного.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у 
ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ 
про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального 

досудового розслідування стосовно підозрюваного Голубцова С. Г.
Ухвалою слідчого судді Красногвардійського районного суду м. Дніпропе-

тровська 13.07.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового роз-
слідування у кримінальному провадженні № 12022050000000875 від 03.11.2022 
відносно Голубцова Сергія Геннадійовича, 05.07.1987 р.н., підозрюваного у вчи-
ненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА 
 про виклик підозрюваного Голубцова С. Г.  

при здійсненні спеціального досудового розслідування
Підозрюваний Голубцов Сергій Геннадійович, 05.07.1987 р.н., у відповіднос-

ті до ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з’явитися 26.07.2023, 
27.07.2023 об 11:00 до слідчого управління Головного управління Національ-
ної поліції в Донецькій області, розташованого за адресою: Донецька область,  
м. Покровськ, вул. Мандрика, буд. 7 для участі у допиті як підозрюваного та про-
веденні процесуальних дій у кримінальному провадженні № 12022050000000875 
від 03.11.2022 за ч. 7 ст. 111-1 КК України, проведенні інших слідчих та проце-
суальних дій, вручення повідомлення про завершення досудового розслідуван-
ня, надання доступу до матеріалів досудового розслідування, вручення обвину-
вального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138, 
139 КПК України.

Повний текст повістки та повідомлення розміщено на вебсайті Офісу Гене-
рального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: https://
www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-
specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.

ПОВІДОМЛЕННЯ 
про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального 

досудового розслідування стосовно підозрюваного Долинського В.М. 
Ухвалою слідчого судді Красногвардійського районного суду м. Дніпропе-

тровська 13.07.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового роз-
слідування у кримінальному провадженні № 12022050000000876 від 03.11.2022 
відносно Долинського Володимира Миколайовича, 16.08.1977 р.н., підозрюва-
ного у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 
КК України.

ПОВІСТКА 
 про виклик підозрюваного Долинського В. М.  

при здійсненні спеціального досудового розслідування
Підозрюваний Долинський Володимир Миколайович, 16.08.1977 р.н., у від-

повідності до ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з’явитися 
26.07.2023, 27.07.2023 о 13:00 до слідчого управління Головного управлін-
ня Національної поліції в Донецькій області, розташованого за адресою: До-
нецька область, м. Покровськ, вул. Мандрика, буд. 7 для участі у допиті як  
підозрюваного та проведенні процесуальних дій у кримінальному провадженні  
№ 12022050000000876 від 03.11.2022 за ч. 7 ст. 111-1 КК України, проведен-
ні інших слідчих та процесуальних дій, вручення повідомлення про завершення 
досудового розслідування, надання доступу до матеріалів досудового розслі-
дування, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового роз-
слідування.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138, 
139 КПК України.

Повний текст повістки та повідомлення розміщено на вебсайті Офісу Гене-
рального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: https://
www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-
specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.

ПОВІДОМЛЕННЯ  
про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального 

досудового розслідування стосовно підозрюваного Пилипенка А. О.
Ухвалою слідчого судді Красногвардійського районного суду м. Дніпропе-

тровська 13.07.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового роз-
слідування у кримінальному провадженні № 12022050000000877 від 03.11.2022 
відносно Пилипенка Анатолія Олександровича, 12.04.1981 р.н., підозрюваного у 
вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК Укра-
їни.

ПОВІСТКА  
про виклик підозрюваного Пилипенка А. О. при здійсненні спеціального  

досудового розслідування
Підозрюваний Пилипенко Анатолій Олександрович,12.04.1981 р.н., у від-

повідності до ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з’явитися 
26.07.2023, 27.07.2023 о 09:00 до слідчого управління Головного управлін-
ня Національної поліції в Донецькій області, розташованого за адресою: До-
нецька область, м. Покровськ, вул. Мандрика, буд. 7 для участі у допиті як  
підозрюваного та проведенні процесуальних дій у кримінальному провадженні  
№ 12022050000000877 від 03.11.2022 за ч. 7 ст. 111-1 КК України, проведен-
ні інших слідчих та процесуальних дій, вручення повідомлення про завершення 
досудового розслідування, надання доступу до матеріалів досудового розслі-
дування, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового роз-
слідування.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138, 
139 КПК України.

Повний текст повістки та повідомлення розміщено на вебсайті Офісу Гене-
рального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: https://
www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-
specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.
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оголошення

Октябрський районний суд м. Полтави викликає обвинуваченого Де-
белєва Андрія Віталійовича, 18 грудня 1973 року народження, у кри-
мінальному провадженні №42014110350000284 за обвинуваченням у 
вчиненні злочинів, передбачених ч. 1 ст.  111, ч. 1 ст.  408 КК України, 
в судове засідання, яке відбудеться 26 липня 2023 року о 09-15 год.

Явка до суду є обов’язковою. При собі необхідно мати паспорт або 
документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального проваджен-
ня відбудеться в приміщенні Октябрського районного суду м. Полта-
ви за адресою: м. Полтава, вул. Навроцького, 5, зал судового засідання, 
каб. № 11, під головуванням судді Лизенка А. В., суддів Киричка С.  А., 
Савченка А. Г.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається 
належним повідомленням.

ПОВІДОМЛЕННЯ 
про ухвалення обвинувального вироку

Вироком Дружківського міського суду Донецької області від 12.07.2023 у 
справі № 229/1473/23 – Толстікову Олену Володимирівну, 10.06.1969 року наро-
дження, уродженку смт Миронівський Бахмутського району, Донецької області 
визнано винною у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 
ст. 111-1 КК України, та призначено їй покарання у виді 3 (трьох) років позбав-
лення волі з позбавленням права обіймати посади, пов’язані з виконанням ор-
ганізаційно-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій в органах 
державної влади та органах місцевого самоврядування, а також займатися будь-
якою діяльністю, пов’язаною з освітнім процесом, строком на 10 (десять) років.

Толстіковій Олені Володимирівні початок строку відбування покарання об-
раховувати з моменту приведення вироку до виконання, тобто із дня фактич-
ного її затримання.

ПОВІДОМЛЕННЯ 
про ухвалення обвинувального вироку

Вироком Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська від 30.06.2023 у 
справі № 201/10787/22 – Лазаревську Юліану Артурівну, 16.03.1988 року наро-
дження, громадянку України, уродженку міста Маріуполя, Донецької області, 
визнано винною у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 
ст. 111-1 КК України, та призначено їй покарання у виді 2 (двох) років позбав-
лення волі з позбавленням права обіймати посади, пов’язані з виконанням ор-
ганізаційно-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій в органах 
державної влади та органах місцевого самоврядування, а також займатися будь 
якою діяльністю, пов’язаною з освітнім процесом, строком на 10 (десять) років.

Лазаревській Юліані Артурівні початок строку відбування покарання обрахо-
вувати з моменту приведення вироку до виконання, тобто із дня фактичного її 
затримання.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО ПЕРЕГУДОВА Д.О.
Національне антикорупційне бюро України, відповідно до вимог 

ст. ст. 133, 135, 137 КПК України, викликає підозрюваного ПЕРЕГУДОВА 
ДМИТРА ОЛЕКСАНДРОВИЧА, 09.03.1975 р.н., зареєстрованого за адре-
сою: м. Київ, вул. Євгена Коновальця, 32Б, кв. 210, прибути (з’явитись) 
26.07.2023 об 11 год. 00 хв. до Національного антикорупційного бюро 
України, що за адресою: м. Київ, вул. Василя Сурикова, 3, до детектива 
Національного бюро Севяна А.А. (+380952047766), для участі у прове-
денні слідчих та процесуальних дій, зокрема допиту в якості підозрю-
ваного та вручення процесуальних документів у кримінальному прова-
дженні № 42017000000003658 від 14.11.2017, за ознаками криміналь-
них правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 191, ч. 2 ст. 366 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО САЛАМАТІНА Д.А.
Національне антикорупційне бюро України, відповідно до вимог 

ст.  ст.  133, 135, 137 КПК України, викликає підозрюваного САЛАМА-
ТІНА ДМИТРА АЛЬБЕРТОВИЧА, 26.04.1965 р.н., зареєстрованого за 
адресою: Донецька обл., м. Мар’їнка, вул. Карла Маркса, 55, прибути 
(з’явитись) 26.07.2023 о 13 год. 00 хв. до Національного антикорупцій-
ного бюро України, що за адресою: м. Київ, вул. Василя Сурикова, 3, до 
детектива Національного бюро Севяна А.А. (+380952047766), для учас-
ті у проведенні слідчих та процесуальних дій, зокрема допиту в якос-
ті підозрюваного та вручення процесуальних документів у криміналь-
ному провадженні № 42017000000003658 від 14.11.2017, за ознаками 
кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст.  191, ч. 2 ст.  366 
КК України.

Октябрський районний суд м. Полтави викликає обвинуваченого Ко-
валенка Дениса Сергійовича, 13 лютого 1984 року народження, у кри-
мінальному провадженні № 42014110350000297 за обвинуваченням, у 
вчиненні злочинів, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст.408 КК України, в 
судове засідання, яке відбудеться 26 липня 2023 року о 09-00 год.

Явка до суду є обов’язковою. При собі необхідно мати паспорт або 
документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального проваджен-
ня відбудеться в приміщенні Октябрського районного суду м. Полта-
ви за адресою: м. Полтава, вул. Навроцького, 5, зал судового засідан-
ня, каб. №11, під головуванням судді Лизенка А. В., суддів Попова О. Г., 
Савченка А. Г.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається 
належним повідомленням.

БОРЖНИК:
ФГ «ЛАВРОВ МАКСИМ АНАТОЛІЙОВИЧ»
62701, Харківська обл., Дворічанський 
р-н, село Гряниківка, вул. Гагаріна, буд. 5
код ЄДРПОУ 42070494

ПОВІДОМЛЕННЯ 
ПРО ВІДСТУПЛЕННЯ ПРАВА ВИМОГИ

ТОВ «СЕРВІС-АГРОМАРКЕТ» (Первісний креди-
тор — код ЄДРПОУ 38050723) за Договором № 07/07 
від 07.07.23 р. про відступлення права вимоги, відсту-
пило ТОВ «СЕЛТІК АГРО» (Новий кредитор) право гро-
шової вимоги у розмірі 455 417,16 грн, борг по яко-
му стягнуто Рішенням Господарського суду Харків-
ської області від 23.02.2021р. у справі № 922/3541/20. 
Отже сума боргу в розмірі 455  417,16  грн, що 
складаються з суми основного боргу в розмірі 
257 019,84 грн, пені — 33 352,05 грн, 48% річних — 
128 496,76 грн, штрафу — 25 701,98  грн, інфляцій-
них втрат — 4 116,22 грн та судового збору в розмі-
рі 6 730,31 грн підлягає сплаті Боржниками Новому 
кредитору ТОВ «СЕЛТІК АГРО» за реквізитами: п/р UA 
533512540000026003001031813 в АТ «СКАЙ БАНК», 
код ЄДРПОУ 44818247.

ПОВІДОМЛЕННЯ 
про зміну раніше повідомленої підозри 

від 12.07.2023
Слідчий ДБР Хоненко І.В. за погодженням з про-

курором відділу Офісу Генерального прокурора Кли-
менком О.В. у ході досудового розслідування у кри-
мінальному провадженні № 42015000000002824 по-
відомив:

Ізмайлову Руслану Юрійовичу, 21 січня 1970 ро-
ку народження, уродженцю м. Полтава, громадянину 
України, зареєстрованому за адресою: вул. Копилів-
ська, 69, м. Київ, про зміну раніше повідомленої підо-
зри у вчиненні 18.02.2018 на території пам’ятки архі-
тектури «Гостинний двір» за адресою: м. Київ, Контр-
актова площа, 4, кримінальних правопорушень, пе-
редбачених:

- ч. 2 ст.  28 ст.  340 КК України (Незаконне пере-
шкоджання організації або проведенню зборів, мі-
тингів, походів і демонстрацій);

- ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 365 КК України (Перевищення 
влади або службових повноважень працівником пра-
воохоронного органу).

На офіційному сайті Офісу Генерального прокуро-
ра у розділі «Повістки про виклик та відомості про 
здійснення спеціального досудового розслідування» 
розміщена сканована копія повідомлення про зміну 
раніше повідомленої підозри.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ 
СУДДЕЮ РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ 

СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ 
ТА ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Ухвалою слідчого судді Дніпровського районно-
го суду міста Києва Марченко М.В. від 14.07.2023 
(справа № 755/9563/23) надано дозвіл на здійснен-
ня спеціального досудового розслідування у рамках 
кримінального провадження № 22019011000000015 
від 26.07.2019 р.н., за підозрою громадяни-
на України Зінштейна Харитона Володимировича, 
23.03.1978 р.н., у вчиненні кримінального правопо-
рушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України.

На підставі ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України ви-
кликається підозрюваний Зінштейн Харитон Воло-
димирович, 23.03.1978 р.н., 25 липня 2023 року об 
11:00 годині до слідчого управління ГУ СБУ в Авто-
номній Республіці Крим (м. Київ, вул.  Ю.Поправки, 
14а, каб. 39), або до прокуратури Автономної Респу-
бліки Крим та міста Севастополя (м. Київ, вул. Діло-
ва, 24) для ознайомлення із матеріалами криміналь-
ного провадження, у порядку ст.  290 КПК України, 
вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів, 
а також для участі в проведенні слідчих та процесу-
альних дій при здійсненні спеціального досудового 
розслідування.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Відповідно до ст.  ст.  111, 112, 276-278 та глави 11 

КПК України повідомляю, що 26.05.2023 у кримінально-
му провадженні № 42022010000000065 від 30.05.2022 
за ознаками вчинення злочину, передбаченого ч. 2 
ст.  332-1 КК України, складено письмове повідомлен-
ня про підозру, згідно з яким Автократов Олександр 
Олександрович, 11.06.1974 р.н., громадянин Російської 
Федерації, підозрюється в порушенні порядку в’їзду на 
тимчасово окуповану територію України та виїзду з неї, 
тобто у вчиненні кримінального правопорушення, пе-
редбаченого ч. 2 ст. 332-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО
Автократов Олександр Олександрович, 11.06.1974 

року народження, громадянин Російської Федерації, у 
відповідності зі ст.  ст.  133, 135, 139 КПК України Вам 
необхідно з’явитися в період часу: з 09 год. 00 хв. до 
18 год. 00 хв. 23.07.2023, 24.07.2023 та 25.07.2023 до 
слідчого управління Головного управління СБ Украї-
ни в Автономній Республіці Крим (м. Київ, вул. Ю.По-
правки, 14 А, каб. 29) для повідомлення Вам про під-
озру у вчиненні кримінального правопорушення, пе-
редбаченого ч. 2 ст. 332-1 КК України, та участі в слід-
чих та процесуальних діях у кримінальному прова-
дженні №  42022010000000065 від 30.05.2022. Поваж-
ні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані 
у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі можливість 
застосування приводу.

ПОВІСТКА 
про виклик до суду Савіної Л.B. у кримінальному 

провадженні
Обвинувачена Савіна Людмила Валеріївна, 01 квіт-

ня 1983 р.н., яка зареєстрована та проживає за адре-
сою: Чернівецька область, м. Чернівці, вул.  Алма-
Атинська, 3A/123, відповідно до вимог ст.  ст.  135, 
297-5, 323 Кримінального процесуального кодек-
су України Вам необхідно з’явитися: 25.07.2023 ро-
ку о 12 год. 00 хв., 02.08.2023 року о 09 год. 30 хв., 
09.08.2023 року о 09 год. 30 хв., 16.08.2023 року 
о 09 год. 30 хв., 22.08.2023 року о 09 год. 30 хв. в 
Першотравневий районний суд м. Чернівці за адре-
сою: Чернівецька область, м. Чернівці, вул. Головна, 
105 (реєстрація явки в каб. № 3), як обвинуваченій 
у кримінальному провадженні, внесеному в ЄРДР 
№  12020260000000188 від 14.02.2020 року, в рам-
ках якого Ви обвинувачуєтесь у вчиненні криміналь-
них правопорушень, передбачених ч. 2 ст.  191, ч. 3 
ст. 191, ч. 1 ст. 362, ч. 3 ст. 362, ч. 1 ст. 366 КК Украї-
ни, для участі в судових засіданнях.

Одночасно Вам роз’яснюється, що з моменту опу-
блікування повістки про виклик у засобах масової ін-
формації загальнодержавної сфери розповсюджен-
ня та на офіційному веб-сайті Першотравневого ра-
йонного суду м. Чернівці Ви вважаєтесь належним 
чином ознайомленою з її змістом.

Суддя A.B. Федіна

БОРЖНИКИ: 
ФГ «ЛАВРОВ МАКСИМ АНАТОЛІЙОВИЧ»
62701, Харківська обл., Дворічанський р-н, 
село Гряниківка, вул. Гагаріна, буд. 5
код ЄДРПОУ 42070494

фізична особа Лавров Максим Анатолійо-
вич
62701, Харківська обл., Дворічанський р-н, 
с. Гряниківка, вул. Гагаріна, буд.5
РНОКПП3040311331

ПОВІДОМЛЕННЯ 
ПРО ВІДСТУПЛЕННЯ ПРАВА ВИМОГИ

ТОВ «СЕРВІС-АГРОМАРКЕТ» (Первісний креди-
тор — код ЄДРПОУ 38050723) за Договором № 07/23 від 
05.07.23 р. про відступлення права вимоги, відступило ТОВ 
«СЕЛТІК АГРО» (Новий кредитор) право грошової вимоги 
у розмірі 390 921,64 грн, що виникло на підставі Догово-
ру поставки № 144 від 26.04.2019 р., борг по якому стяг-
нуто Рішенням Господарського суду Харківської області 
від 24.02.2021 р. у справі № 922/3823/20. Отже сума бор-
гу в розмірі 390 921,64 грн, що складається з суми осно-
вного боргу в розмірі 214 375,04 грн, пені — 28 793, 06 грн, 
48% річних — 113 286, 38 грн, штрафу — 22 634, 62 грн, 
збитків від інфляції — 5 878,46 грн та судового збору в 
розмірі 5 954,08 грн підлягає сплаті Боржниками Ново-
му кредитору ТОВ «СЕЛТІК АГРО» за реквізитами: п/р UA 
533512540000026003001031813 в АТ «СКАЙ БАНК», код 
ЄДРПОУ 44818247.

Павлоградський міскрайонний суд Дніпропетров-
ської області викликає обвинувачену Жукову Мілану 
Вікторівну, 12.02.1977 р.н., уродженку м. Краснодон, 
Луганської області, зареєстровану за адресою: Луган-
ська область, м. Сорокине (Краснодон), вул. Майбо-
роди, 4/1, громадянку України, у вчиненні криміналь-
ного правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 
КК України, у підготовче судове засідання у кримі-
нальному проваджені № 208/4153/22 за матеріалами 
досудового розслідування №  42022130000000097 
від 20.04.2022, яке призначено на 26.07.2023 о 10:00 
у приміщенні Павлоградського міскрайонного суду 
Дніпропетровської області за адресою: вул. Дніпров-
ська, 135, м. Павлоград, Дніпропетровська область, 
51400 (головуючий суддя Тимченко С.О.).

Поважні причини неприбуття та наслідки непри-
буття зазначені у ст. ст. 138-139 КПК України. У разі 
неявки обвинуваченої до суду дане оголошення вва-
жається належним повідомленням, а кримінальне 
провадження буде здійснюватися за відсутності об-
винуваченої в порядку спеціального судового прова-
дження.

Повістка про виклик обвинуваченого до суду
Нововоронцовський районний суд Херсонської об-

ласті повідомляє, що 26 липня 2023 року о 15 годині 00 
хвилин суддею Гончаренко О.В. призначено підготовче 
судове засідання у кримінальному провадженні (номер 
судової справи 954/9/23) за обвинуваченням Полтав-
ця Романа Миколайовича, 19.07.1978 року народжен-
ня, уродженця м. Лебедин Сумської області, українця, 
громадянина України, який зареєстрований та прожи-
ває: Херсонська область, Каховський район, смт  Гор-
ностаївка, вул.  Партизанська, будинок 235, у вчинен-
ні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 
ст. 111-2 КК України.

На вказану дату та час Вам необхідно з’явитися до 
приміщення Нововоронцовського районного суду Хер-
сонської області, за адресою: вул.  Тітова, 2а, смт  Но-
воворонцовка, Херсонська область, 74200, зал судових 
засідань № 2 для прийняття участі у підготовчому судо-
вому засіданні.

Наслідки неприбуття обвинуваченого за викликом 
суду передбачені ст. 323 КПК України. У разі неявки об-
винуваченого до суду дане оголошення вважається на-
лежним повідомленням, а кримінальне провадження 
буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в по-
рядку спеціального судового провадження.

Поважні причини неприбуття особи на виклик до 
суду передбачені ст.  138 КПК України. Нагадуємо про 
обов’язок заздалегідь повідомити про неможливість 
з’явлення до суду.

Машівський районний суд Полтавської об-
ласті викликає Попова Сергія Геннадійови-
ча, 02.11.1967 року народження, зареєстро-
ваного в смт Великий Бурлук, вул.  Лугова, 27 
Куп’янського району Харківської області, об-
винуваченого у кримінальному провадженні 
№22022220000002697 від 25.08.2022 року у вчи-
ненні злочину, передбаченого ч. 4 ст.  111-1 КК 
України.

Підготовче судове засідання відбудеться об 11 
год. 00 хв. 25 липня 2023 року в приміщенні Ма-
шівського районного суду Полтавської області 
за адресою: вул. Незалежності, 116, смт Машів-
ка, Полтавська область.

З моменту опублікування повістки про ви-
клик до суду обвинуваченого Попова С.Г. в засо-
бах масової інформації загальнодержавної сфе-
ри розповсюдження останній вважається належ-
ним чином повідомленим про виклик до суду.

Наслідки неприбуття обвинуваченого за ви-
кликом до суду передбачені статтею 323 КПК 
України.

Поважні причини неприбуття особи на виклик 
до суду передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Суддя С.В. Кравець

Машівський районний суд Полтавської об-
ласті викликає Баранніка Леоніда Леонідови-
ча, 25.08.1992 року народження, зареєстрова-
ного в м. Вовчанськ, вул.  Новоселівська, 23, 
Чугуївського району Харківської області, об-
винуваченого у кримінальному проваджен-
ні №62022170020001048 від 18.11.2022 року у 
вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК 
України.

Підготовче судове засідання відбудеться о 
09 год. 00 хв. 26 липня 2023 року в приміщенні 
Машівського районного суду Полтавської облас-
ті за адресою: вул. Незалежності, 116, смт Ма-
шівка, Полтавська область.

З моменту опублікування повістки про виклик 
до суду обвинуваченого Баранніка Л.Л. в засо-
бах масової інформації загальнодержавної сфе-
ри розповсюдження останній вважається належ-
ним чином повідомленим про виклик до суду.

Наслідки неприбуття обвинуваченого за ви-
кликом до суду передбачені статтею 323 КПК 
України.

Поважні причини неприбуття особи на виклик 
до суду передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Суддя С.В. Кравець

Повістка про виклик до суду 
в кримінальному провадженні

Ірпінський міський суд Київської області ви-
кликає обвинуваченого Кашина Олександра Во-
лодимировича для прийняття участі в підготов-
чому судовому засіданні у кримінальному про-
вадженні по обвинуваченню Кашина Олексан-
дра Володимировича у вчиненні кримінального 
правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 438, ч. 2 
ст. 15, ч. 2 ст. 438 КК України, яке відбудеться 26 
липня 2023 року року о 13-45 год. в приміщен-
ні Ірпінського міського суду Київської області за 
адресою: Київська область, м. Ірпінь, вул. Міне-
ральна, 7.

Повестка о вызове в суд в уголовном 
производстве

Ирпенский городской суд Киевской облас-
ти вызывает обвиняемого Кашина Александра 
Владимировича для принятия участия в подго-
товительном судебном заседании по уголовно-
му производству по обвинению Кашина Алек-
сандра Владимировича в совершении уголовных 
правонарушений, предусмотренных ч. 2 ст. 438, 
ч. 2 ст. 15, ч. 2 ст. 438 УК Украины, которое со-
стоится 26 июля 2023 года в 13-45 час. в поме-
щении Ирпенского городского суда Киевской 
области по адресу: Киевская область, г. Ирпень, 
ул. Минеральная, 7.

Суддя М.П. Одарюк

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Слідчим другого відділу Управління з досудового розслідування вій-

ськових правопорушень, а також порушень проти миру, безпеки люд-
ства та міжнародного правопорядку, вчинених внаслідок ведення Росій-
ською Федерацією, із залученням представників інших держав, агресив-
ної війни проти України Головного слідчого управління Державного бю-
ро розслідувань Помазаном О.О. 14.07.2023 у кримінальному проваджен-
ні № 42022000000001766 за погодженням із прокурором складено пись-
мове повідомлення про підозру Дєдушеву Олександру Валерійовичу, 
02.11.1992 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, 
передбачених ч. 7 ст. 111-1 ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 КК України.

Повний текст письмового повідомлення про підозру доступний на сайті 
Офісу Генерального прокурора у розділі «Повістки про виклик».

Слідчий Помазан О.О.

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК
Підозрюваному Дєдушеву Олександру Валерійовичу, 02.11.1992 року 

народження, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України необхідно 
з’явитися на 15 годину 24 липня 2023 року, на 15 годину 25 липня 2023 
року, на 15 годину 26 липня 2023 року до кабінету № 514 приміщення Дер-
жавного бюро розслідувань, що знаходиться за адресою: м. Київ, вул. Си-
мона Петлюри, 15, до слідчого другого відділу Управління з досудового 
розслідування військових правопорушень, а також порушень проти миру, 
безпеки людства та міжнародного правопорядку, вчинених внаслідок ве-
дення Російською Федерацією, із залученням представників інших дер-
жав, агресивної війни проти України Головного слідчого управління Дер-
жавного бюро розслідувань Помазана О.О. для допиту в якості підозрюва-
ного у кримінальному провадженні № 42022000000001766.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у 
ст. ст. 138, 139, 323 КПК України.

Слідчий Помазан О.О.
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Oбласть Нiч День Oбласть Нiч День

Київська +13..+18 +23..+28 Черкаська +13..+18 +23..+28
Житомирська +12..+17 +22..+27 Кіровоградська +14..+19 +24..+29
Чернігівська +12..+17 +23..+28 Полтавська +13..+18 +23..+28
Сумська +11..+16 +22..+27 Дніпропетровська +14..+19 +24..+29
Закарпатська +12..+17 +23..+28 Одеська +17..+22 +27..+32
Рівненська +12..+17 +22..+27 Миколаївська +17..+22 +27..+32
Львівська +11..+16 +22..+27 Херсонська +17..+22 +27..+32
Івано-Франківська +12..+17 +22..+27 Запорізька +17..+22 +27..+32
Волинська +11..+16 +22..+27 Харківська +11..+16 +23..+28
Хмельницька +12..+17 +23..+28 Донецька +14..+19 +24..+29
Чернівецька +13..+18 +24..+29 Луганська +12..+17 +24..+29
Тернопільська +12..+17 +22..+27 Крим +18..+23 +28..+33
Вінницька +12..+17 +24..+29 Київ +15..+17 +26..+28

Укргiдрометцентр
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вітру
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мінлива 
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хмарно

дощ гроза

23..28
13..18

Прокуратурою Автономної Республіки Крим та міста Севастополя 
здійснюється процесуальне керівництво у кримінальному провадженні 
№ 42016000000002738 від 06.10.2016 за підозрою Завгородньої (Романен-
ко) Людмили Миколаївни, 03.11.1952 р.н., у вчиненні кримінального пра-
вопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України (державна зрада).

У межах зазначеного кримінального провадження стосовно вказаної 
особи зібрано достатньо доказів для повідомлення про зміну раніше по-
відомленої підозри, відкриття матеріалів досудового розслідування іншій 
стороні та вручення обвинувального акта.

У зв’язку з викладеним, керуючись статтями 110, 279, 290 КПК Украї-
ни, пропонуємо підозрюваній Завгородній (Романенко) Л.М. прибути до 
прокуратури Автономної Республіки Крим та міста Севастополя (м. Київ, 
вул. Ділова, 24, перший поверх) 21 липня 2023 року (з 09:00 до 18:00) для 
проведення вказаних процесуальних дій.

ПОВІДОМЛЕННЯ 
про початок здійснення спеціального досудового розслідування

Відповідно до ч. 6 ст.  297-4 КПК України повідомляю, що ухвалою слідчо-
го судді Комунарського районного суду м. Запоріжжя від 17.07.2023 (справа 
№333/2192/23) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розсліду-
вання (in absentia) у кримінальному провадженні № 12023082190000174 від 10 
травня 2023 року стосовно Подоляко Олександра Анатолійовича, 28.02.1964 ро-
ку народження, який підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, 
передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, та переховується від слідства з метою 
ухилення від кримінальної відповідальності.

ПОВІДОМЛЕННЯ  
ПРО СУДОВЕ ЗАСІДАННЯ ЩОДО РОЗГЛЯДУ КЛОПОТАННЯ  

ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ
Відповідно до ч. 6 ст.  297-4 КПК України повідомляємо, що 20.07.2023 у 

приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва о 12 год. 00 хв. у ка-
бінеті №  307 відбудеться судове засідання щодо розгляду клопотання про 
здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному про-
вадженні №  22023000000000465 від 04.05.2023 стосовно підозрюваного  
у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 114 КК Укра-
їни, Журавльова Дениса Олександровича, 14.07.1989 р.н., який переховується 
від слідства та суду.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО НАДАННЯ ДОЗВОЛУ  
НА СПЕЦІАЛЬНЕ ДОСУДОВЕ РОЗСЛІДУВАННЯ

Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Запоріжжя 
від 17.07.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового 
розслідування у кримінальному провадженні №22023080000001139 
від 10.07.2023 стосовно підозрюваного Янковського Геннадія Вален-
тиновича, 10.09.1999 року народження, у вчиненні кримінального 
правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Втрачені документи на ім’я Чернецької Л.Л., а саме: довіреність 
НРА341154 від 05.05.2021 р., свідоцтво про право власності для про-
гулянкових суден СП №004329 від 21.11.2019 р., свідоцтво про пра-
во плавання під Державним прапором України АП №004534 від 
21.11.2019 р., вважати недійсними.

Повістка про виклик
Хортицький районний суд м. Запоріжжя викликає обвинуваченого Гостіще-

ва Дмитра Володимировича, 24.12.1976 р.н., у вчиненні кримінального правопо-
рушення (злочину), передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України у судове засідання, 
яке відбудеться 24.07.2023 року о 09 годині 30 хвилин під головуванням судді 
Ширіної С.А. Явка до суду є обов’язковою. При собі необхідно мати документ, що 
посвідчує особу. Підготовче судове засідання у кримінальному провадженні від-
будеться у приміщенні Хортицького районного суду м. Запоріжжя по пр. Юві-
лейний, 33, У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається 
належним повідомленням.

Обвинувачена Душна Анастасія Миколаївна, 23.06.1984 року народження, грома-
дянка України, уродженка м. Старобільськ Луганської області, яка зареєстрована та 
проживає за адресою: Луганська область, м. Старобільськ, вул. Суворова, буд. 33, 
Вам необхідно з’явитися на 10 год. 30 хв. 24.07.2023, на 10 год. 00 хв. 31.07.2023, 
на 10 год. 00 хв. 04.08.2023 до Ужгородського міськрайонного суду (суддя Прида-
чук О.А.): м. Ужгород, вул. Загорська, 53, для проведення підготовчого судового за-
сідання у кримінальному провадженні №12022130000000054, за ознаками вчинення 
злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

У разі неприбуття обвинуваченої згідно ст. 323 КПК України судовий розгляд може 
здійснюватися за відсутності обвинуваченої.

Розшукуються спадкоємці (в тому числі Головльова Анастасія 
Валеріївна, 08 квітня 1993 року народження)  

після смерті Максименко Валентини Михайлівни,  
яка померла 10 березня 2023 року.  

Спадкова справа відкрита приватним нотаріусом  
Дніпровського міського нотаріального округу Дніпропетровської 

області Меньшиковою К.О.  
(м. Дніпро, вул. Березинська, буд. 26, кв. 3, тел. +380675650984).

Приватним нотаріусом Одеського міського нотаріального округу 
Пепеляшковою Анастасією Олексіївною  
заведено спадкову справу після смерті  

Журавльової Катерини Василівни,  
02 квітня 1947 року народження, яка померла 04 липня 2023 року. 

Зацікавленим особам звертатися за адресою:  
65069, місто Одеса, просп. Добровольського, буд. 92,  

телефон для зв’язку: (048) 716-23-57.

ПОВІСТКА 
про виклик обвинуваченого

Жовтневий районний суд м. Дніпропетровська викликає Адамова Дмитра Вале-
рійовича, 24.02.1984 р.н., як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопору-
шення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні, вне-
сеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №  22022050000001130 від 
04.06.2022 року, у підготовчі судові засідання, які відбудуться 21.08.2023 року о 10-00 
год., 28.08.2023 року о 10-00 год., 05.09.2023 року о 16-00 год., 12.09.2023 року о 
16-00 год. у приміщенні Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська, розташо-
ваного за адресою: м. Дніпро, вул. Паторжинського, б. 18а. Головуючий суддя С.П. 
Мельниченко, кримінальне провадження № 201/10595/22.

Ленінський районний суд м. Запоріжжя викликає обвинувачену Бех Ольгу Сергіїв-
ну, 23.08.1982 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаче-
ного ч. 5 ст. 111-1 КК України у підготовче судове засідання, яке відбудеться 24 липня 
2023 року о 09 годині 30 хвилин під головуванням судді Новікової Н.В.

Явка до суду є обов’язковою. При собі необхідно мати документ, що посвідчує 
особу.

Судове засідання у кримінальному провадженні відбудеться у приміщенні Ленін-
ського районного суду м. Запоріжжя: вул. Незалежної України, 1/2, м. Запоріжжя.

У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголошення вважається належним по-
відомленням.

ПОВІСТКА 
про виклик обвинуваченої

Індустріальний районний суд м.Дніпропетровська викликає Заболотську Ан-
желу Володимирівну, 25.08.1975 р.н., як обвинувачену у вчиненні криміналь-
ного правопорушення, передбаченого ч. 5 ст.  111-1 КК України, у криміналь-
ному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за 
№ 22022050000004376 від 05.09.2022 року, у судові засідання, які відбудуть-
ся 24.07.2023 року о 09-00 год., 01.08.2023 року о 09-00 год., 07.08.2023 року 
о 15-00 год. у приміщенні Індустріального районного суду м.Дніпропетровська, 
розташованого за адресою: м. Дніпро, пр. Слобожанський, б. 84. Головуючий 
суддя Є.В. Волошин, кримінальне провадження № 202/11020/22.

ПОВІСТКА 
про виклик обвинуваченого

Амур-Нижньодніпровський районний суд м. Дніпропетровська викликає Юзвінке-
вича Сергія Вілійовича, 07.02.1978 р.н., як обвинуваченого у вчиненні злочину, перед-
баченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні, внесеному до Єди-
ного реєстру досудових розслідувань за № 22022050000000613 від 11.05.2022 року, 
у підготовче судове засідання, яке відбудеться 31.07.2023 року о 09-30 год. у примі-
щенні Амур-Нижньодніпровського районного суду м. Дніпропетровська, розташова-
ного за адресою: м. Дніпро, вул. Новоселівська, б. 9.

Головуючий суддя Н.В. Машкіна

Оголошення про виклик до суду
Васильківський районний суд Дніпропетровської області повідомляє обви-

нувачену Сидорову Марину Вікторівну, 20.05.1986 року народження, що підго-
товче судове засідання по кримінальному провадженню №42022132580000116 
від 31.08.2022 року за її обвинуваченням за ч. 5 ст. 111-1 КК України відбудеться 
27 липня 2023 року о 10 годині 00 хвилин у залі судового засідання Васильків-
ського районного суду Дніпропетровської області по вул. Спортивній, буд. 23, в 
сел. Васильківка, під головуванням судді Битяка І.Г. (телефон +380667278734).

Наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 139, 140, 323 КПК України.

Оголошення про виклик до суду
Покровський районний суд Дніпропетровської області викликає Сопіль-

ник Наталію Олександрівну, 23.04.1982 року народження, яка обвинувачу-
ється у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1, 
ч. 2 ст. 110 КК України, у судове засідання по справі № 189/1629/23, яке від-
будеться 25.07.2023 об 11:30 годині в приміщенні суду за адресою: Дніпро-
петровська область, смт Покровське, вул. Дмитра Яворницького, буд. 134, 
зал судового засідання № 1. Наслідки неприбуття обвинуваченої передба-
чені ст. 323 КПК України.

Головуючий суддя О.В. Редько

Соснівський районний суд м. Черка-
си розглядає кримінальне провадження 
№  712/2338/23 відносно Герасимчука Оле-
га Валентиновича по обвинуваченню у вчи-
ненні кримінального правопорушення, пе-
редбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України. Обви-
нувачений Герасимчук Олег Валентинович, 
07.09.1970 року народження, зареєстрова-
ний за адресою: Луганська обл., м. Алчевськ, 
вул. Гагаріна, 37, викликається в судове засі-
дання, яке відбудеться 27 липня 2023 року об 
11 год. 00 хв. в приміщенні суду за адресою: 
м. Черкаси, вул. Гоголя, 316, зал № 1.

Суддя Сергій Бащенко

Хортицький районний суд м. Запоріж-
жя викликає Рєзніка Сергія Івановича, 
30.05.1982 року народження (зареєстрова-
ний та фактично проживає за адресою: За-
порізька область, м. Токмак, вул.  Шевчен-
ка, буд. 48, кв. 99), який є обвинуваченим у 
вчиненні кримінального правопорушення, 
передбаченого ч. 7 ст.  111-1, ч. 1 ст.  111-2 
КК України у кримінальному провадженні 
№ 22023080000000525 від 28.03.2023, на 14 
годину 00 хвилин 03.08.2023 до Хортицько-
го районного суду м. Запоріжжя за адресою: 
м. Запоріжжя, пр. Ювілейний, 33. 

Суддя Л.Г. Салтан

Соснівський районний суд м. Черкаси розгля-
дає кримінальне провадження № 712/6718/23, 
відносно Дічко Василя Васильовича за підозрою 
у вчиненні кримінального правопорушення, пе-
редбаченого ст. 111-1 ч. 7 КК України. Обвину-
вачений Дічко Василь Васильович, 12.08.1967 
року народження, зареєстрований за адресою: 
Донецька область, Покровський р.н., м. Гірник, 
пров.  Стадіонний, 25, кв. 30, викликається в су-
дове засідання, яке відбудеться 27 липня 2023 
року о 09 год. 45 хв. в приміщенні суду за адре-
сою: м. Черкаси, вул. Гоголя, 316, зал № 1.

Суддя Сергій Бащенко

Приватний нотаріус Синельниківського районного нотаріально-
го округу Дніпропетровської області Дидюк В.В. повідомляє, що 
після смерті Колеснікова Віктора Івановича, громадянина України, 
23.03.1940 року народження, який помер 25.09.2022 року, останнім 
місцем реєстрації якого було: Луганська область, Сєвєродонецький 
район, смт Тошківка, квартал Цуприка, будинок 42, квартира 1, бу-
ла заведена спадкова справа. Просимо усіх спадкоємців у строк до 
12.08.2023 року звернутися до нотаріуса за адресою: 52800, Дніпро-
петровська область, Синельниківський район, місто Першотравенськ, 
вулиця Пушкіна, 1/2 (офіс нотаріуса).

ОГОЛОШЕННЯ 
про проведення відкритих торгів (аукціону)  

з продажу активів (майна) 
АТ «БАНК СІЧ»

Номер лоту G3N024382
Найменування активу/стис-
лий опис активу

Право вимоги за кредитним договором, що укладений 
з фізичною особою, право вимоги за кредитним дого-
вором  та дебіторська заборгованість юридичної особи

Детальна інформація по 
лоту

https://prozorro.sale/auction/GFE001-
UA-20230713-56941  

Місце проведення аукціону https://prozorro.sale/ 
Дата проведення аукціону 25.07.2023
Час проведення аукціону Точний час початку проведення відкритих торгів (аук-

ціону) вказується на веб-сайті: https://prozorro.sale/ 

У провадженні Рівненського місько-
го суду Рівненської області (33028, м. Рів-
не, вул.  Шкільна, 1) перебуває криміналь-
не провадження №22022130000000469 від 
12.09.2022 року про обвинувачення Ашуйко 
Наталії Валентинівни у вчиненні криміналь-
ного правопорушення, передбаченого ч. 1 
ст. 111-2 КК України.

Суддя Рівненського міського суду Рівнен-
ської області Денисюк Петро Дмитрович ви-
кликає обвинувачену Ашуйко Наталію Вален-
тинівну, 27.03.1964 р.н., уродженку м. Лиси-
чанськ Луганської області, останнє відоме 
місце проживання: Луганська область, м. Ли-
сичанськ, вул. Генерала Потапенка, буд.150, у 
судові засідання, які визначено судом на да-
ти: 27 липня 2023 року о 10 год. 30 хв., 03 
серпня 2023 року о 10 год. 30 хв., 10 серп-
ня 2023 року о 10 год. 30 хв. та відбудуть-
ся в приміщенні Рівненського міського суду 
(м. Рівне, вул. Шкільна, 1).

Макарівський районний суд Київської об-
ласті викликає обвинуваченого Сулейма-
нова Магодмедмирза Магомедрасуловича, 
08.12.1991 року народження, у вчиненні кри-
мінального правопорушення, передбаченого 
ч. 1 ст. 438 КК України у судове засідання, яке 
відбудеться 27 липня 2023 року о 16 годині 
00 хвилин. Явка до суду обов’язкова! При со-
бі необхідно мати паспорт або документ, який 
посвідчує особу.

Слухання кримінального проваджен-
ня відбудеться в приміщенні Макарівсько-
го районного суду Київської області за адре-
сою: вул. Димитрія Ростовського, 35, каб. 1, 
смт Макарів, Київська область.

У разі неявки обвинуваченого до суду ого-
лошення вважається належним повідомлен-
ням, а кримінальне провадження буде здій-
снюватися за відсутності обвинуваченого в 
порядку спеціального судового провадження.

Суддя Любава Білоцька

Тернопільський міськрайонний суд Терно-
пільської області повідомляє про виклик об-
винуваченої у вчиненні кримінальних пра-
вопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1 КК 
України, Пилипенко Інни Володимирівни, 
12.03.1979 року народження, остання відо-
ма адреса: Запорізька область, Пологівський 
район, смт Кам’янка, вул. Українська, буд. 28, 
у підготовче судове засідання, яке відбудеть-
ся 27 липня 2023 року о 16-ій годині 15 хви-
лин в залі судових засідань Тернопільсько-
го міськрайонного суду за адресою: м. Тер-
нопіль, вул. Котляревського, 34 (очікувати на 
2-му поверсі).  Явка до суду обов’язкова. При 
собі необхідно мати паспорт або документ, 
який посвідчує особу.  

У разі неявки обвинуваченої Пилипенко Ін-
ни Володимирівни в підготовче судове засі-
дання оголошення вважається належним по-
відомленням. 

Суддя Наталія ВОРОБЕЛЬ
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